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مثبت های دستوری، بلای جان بازار بورسمثبت های دستوری، بلای جان بازار بورس

سمیه مردانه
 کارشناس اقتصادی

تغییر ارزش های نسل جدید 
در بازار کار

کاهش مشارکت در آموزش عالی و بازار کار رسمی در ایران، پدیده ای 
چندوجهی است که تحت تاثیر روندهای جمعیتی، تغییر ترجیحات نسل 
جدید و گسترش اقتصاد غیررسمی و شرایط رکودی ناشی از تحریم های 

اقتصادی قرار دارد.
برخی مشــاهدات نشــان می دهند که گویا در سال های اخیر، ایران با 
پدیده ای قابل توجه در حوزه آموزش عالی و بازار کار مواجه شــده  اســت: 
کاهش نسبی ورود به دانشگاه ها و مشارکت در فعالیت های اقتصادی رسمی. 
این پدیده که ریشه در مجموعه ای از عوامل پیچیده دارد، نیازمند تحلیل 

دقیق و جامع است.
یکی از عوامل کلیدی در این زمینه، کاهش قابل توجه نرخ رشد جمعیت 
در دهه های اخیر است. کاهش موالید، به طور طبیعی، منجر به کاهش تعداد 
دانش آموزان و دانشــجویان در مقاطع مختلف تحصیلی می شود. بنابراین 
برای تحلیل دقیق تر موضوع مذکور، لازم است روند تغییرات جمعیتی در 
دهه های گذشته و تاثیر آن بر ورودی های مقاطع مختلف تحصیلی به تفکیک 
مورد بررسی قرار گیرد. اما عامل مهم تر، تغییرات بنیادین در ترجیحات و 
ارزش های نسل جدید است. برخلاف نسل های گذشته که به دنبال ثبات 
شغلی و امنیت بلندمدت آن ولو با حقوق کم بودند، نسل جدید به دنبال 
انعطاف پذیری، اســتقلال، فرصت های یادگیری مداوم و صد البته حقوق 
مناسب اســت. برای آنها درآمد شغل از خود آن مهم تر است؛ رفتاری که 
با رفتار جویندگان شــغل در نسل های قبل در تضاد است. آنها تمایلی به 

پذیرش مشاغل با درآمد کم مانند استخدام های دولتی سنتی ندارند. 
جوانان امروزی، به جای صرف زمان طولانی در محیط های آموزشــی 
سنتی و کسب مدارک آنها برای کسب شغل در ادارات و سازمان های دولتی 
ترجیح می دهند که مهارت های مورد نیاز خود را از طریق دوره های آنلاین، 
کارگاه های آموزشی و پروژه های عملی کسب کنند. به بیان دیگر، آنها به 
دنبال فرصت هایی هستند که به آنها امکان می دهد که مهارت های خود را 
به سرعت ارتقا دهند و درآمد بالایی کسب کنند. این تغییر رویکرد، به ویژه 

در حوزه های فناوری اطلاعات و ارتباطات، به وضوح قابل مشاهده است.
علاوه بر این موارد، در سال های گذشته به علت تغییرات فناورانه، امکانات 
آموزشی و فرصت های شغلی در بخش های غیررسمی، یا به بیان دیگر در 
بخش های غیرسنتی،  نه تنها در جهان که حتی در ایران نیز به کلی دگرگون 
شده  است. در واقع، گسترش و تحولات پیوسته در فضای مجازی که با خود 
پلتفرم هایی مانند یوتیوب و اینستاگرام را به همراه آورده  است، موجب شده 
 است فرصت های آموزشی و شغلی متفاوتی نسبت به نسل های قبل برای 

جویندگان تحصیل و شغل فراهم کند.
مساله ای که در کنار تغییر روندهای جمعیتی و همچنین تغییر ترجیحات 
نســل جدید، یکی دیگر از عوامل موثر بسیار مهم بر کاهش مشارکت در 
بازار کار رسمی و آموزش عالی است. فعالیت های فریلنسری، کارآفرینی در 
فضای مجازی، تولید محتوای دیجیتال و کسب درآمد از طریق پلتفرم های 
آنلاین، به جوانان این امکان را می دهد تا بدون نیاز به ورود به ساختارهای 

رسمی، به فعالیت های اقتصادی بپردازند.
با این حال، یکی از چالش های اصلی در تحلیل دقیق این پدیده، کمبود 
داده های جامع و قابل اعتماد است. فعالیت های اقتصادی غیررسمی، به دلیل 
ماهیت خود، اغلب در آمار رسمی ثبت نمی شوند. این امر، ارزیابی دقیق سهم 
این بخش در اقتصاد کشور و تاثیر آن بر بازار کار و آموزش عالی را دشوار 
می ســازد. علاوه بر این، اطلاعات مربوط به دوره های آموزشی غیررسمی 
و گواهینامه های تخصصی آنها نیز به طور کامل جمع آوری نمی شــود. در 
نتیجه، این کمبود داده، تحلیل دقیق روندهای آموزشــی و مهارت آموزی 

را با مشکل مواجه می کند.
مضاف بر این موارد، یکی دیگر از مشکلاتی که کمبود داده ها در تفسیر 
شرایط موجود ایجاد کرده  است، عدم برآورد تاثیر تحریم های اقتصادی بر 
مساله مورد نظر این یادداشت است. تحریم های اقتصادی در سال های اخیر 
نیز به نوعی بر رفتار جویندگان تحصیل و شغل در ایران تاثیرگذار بوده  است.

درست همان طور که تغییرات فناورانه رفتار جویندگان تحصیل و شغل 
را تغییــر دادند، رکود اقتصادی ناشــی از تحریم ها نیز در این تغییر موثر 
بوده  است؛ زیرا در شرایطی که تحریم اقتصاد کشور را با رکود مواجه کرده 
 است، جوانان تمایلی به سرمایه گذاری زمان و هزینه در تحصیلات تکمیلی 
نخواهند داشت. آنها در این شرایط ترجیح می دهند به جای ادامه  تحصیل، 
به دنبال فرصت های شغلی با درآمد فوری باشند. در نتیجه، در این شرایط 
طبیعی است که ما با جویندگان تحصیل و شغلی روبه رو باشیم که رفتاری 
بســیار متفاوت از رفتار نســل های پیش از خود دارد. لکن، با وجود تاثیر 
قابل توجه رکود اقتصادی و تحریم ها، ارائه آمار دقیق در این زمینه نیز با 

چالش هایی مواجه است.
کمبود داده های تفصیلی در مورد تاثیر رکود اقتصادی بر صنایع مختلف، 
ارزیابی دقیق میزان تاثیر این عامل بر بازار کار و آموزش عالی را دشــوار 
می ســازد. نکته جالب توجه آنجاست که فعالیت های اقتصادی غیررسمی 
در شرایط رکود اقتصادی رونق بیشتری می یابند.فعالیت هایی که بالاتر نیز 

بیان کردیم با مشکل داده مواجه اند.

یکی از مهم ترین چالش هایی که مثبت های دستوری ایجاد می کند، عدم همگرایی 
شاخص کل با شاخص هموزن است. در شرایطی که دولت با حمایت از چند نماد بزرگ، 

شاخص کل را مثبت نگه می دارد،
بازار سرمایه به عنوان یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی، تحت        تاثیر طیف گسترده ای 
از عوامل قرار دارد که برخی ماهیت بنیادی دارند و برخی دیگر به صورت مداخله        گرایانه 

از سوی سیاستگذاران اعمال می شوند.
در سال های اخیر، به ویژه در مواجهه با شوک های سیاسی و اقتصادی، سیاستگذاران 
بارها تلاش کرده اند با اعمال حمایت های دســتوری، روند بازار را به        طور موقت مثبت 
نشان دهند. این رویکرد که عمدتا از طریق افزایش قیمت چند نماد شاخص        ساز دنبال 
می شــود، در کوتاه مدت ممکن اســت موجب رشد ظاهری بازار شود، اما در بلندمدت 
نه        تنها اعتماد سرمایه گذاران را کاهش می دهد، بلکه به دلیل ایجاد روندهای غیرواقعی، 

باعث افزایش ریسک و نوسانات شدید خواهدشد.
مثبت های دستوری به اقداماتی گفته می شود که توسط نهادهای دولتی، سازمان های 
نظارتی یا حتی بازیگران بزرگ بازار برای جلوگیری از ریزش شاخص و ایجاد روند مثبت 

مصنوعی در برخی نمادها اعمال می شود.
این اقدامات معمولا شامل حمایت از سهام شاخص        ساز با منابع مالی محدود، تغییر 
دامنه نوسان برای کاهش فشار فروش، اعمال محدودیت های معاملاتی در برخی نمادهای 

پرعرضه و افزایش حجم مبنا برای کنترل نوسانات است.
اما تجربه بازارهای مالی نشــان  داده اســت که این سیاست ها اغلب نتیجه معکوس 
دارنــد. بــرای مثــال، در دوره        هایی کــه دولت با تزریــق نقدینگــی و حمایت های 
 مصنوعــی قصــد کنتــرل ریــزش بــازار را داشــته، پــس از قطع ایــن حمایت ها 
شاهد افت        های شدیدتری بوده        ایم.یکی از مهم ترین چالش هایی که مثبت های دستوری 

ایجاد می کند، عدم همگرایی شاخص کل با شاخص هموزن است.
 در شــرایطی کــه دولت بــا حمایت از چند نمــاد بزرگ، شــاخص کل را مثبت 
نگــه می دارد، بســیاری از نمادهــای کوچک و متوســط همچنــان در روند نزولی 
باقــی می        ماننــد. این موضوع نشــان می دهد؛ رشــد مصنوعــی بازار، تنها شــامل 
بخــش کوچکی از آن اســت و عمــلا تاثیری بر کلیت بــازار ندارد. بــرای مثال، در 
 بســیاری از روزهــا، درحالی که شــاخص کل بــورس تهران در محــدوده مثبت قرار

 دارد، شاخص هموزن افت محسوسی را نشان می دهد؛ این امر نشان دهنده فشار فروش 

در بدنه اصلی بازار است.

  پیامدهای منفی-مثبت های دستوری بر بازار سرمایه
کاهش شــفافیت و افزایش ریســک: زمانی که قیمت ها به صورت مصنوعی افزایش 
می یابند، ســرمایه گذاران نمی توانند ارزش واقعی سهام را به        درستی ارزیابی کنند که 

این موضوع منجر به افزایش نااطمینانی در بازار می شود.
ایجاد نوسانات غیرمنطقی: به        جای شکل گیری روندهای طبیعی صعودی و نزولی، بازار 
به        شدت به اخبار و سیاست های حمایتی وابسته می شود و نوسانات آن غیرقابل پیش بینی 

خواهدشد.
بی        اعتمادی و خروج ســرمایه: زمانی که ســرمایه گذاران متوجه می شوند رشد بازار 
واقعی نیســت، تمایل به خروج از بازار افزایش یافته و این موضوع در بلندمدت باعث 

کاهش نقدشوندگی خواهدشد. 
تحلیلگران پیشنهاد می کنند در این شرایط به        جای تزریق پول به چند نماد خاص، 
دولت باید به اصلاحات ساختاری در بازار سرمایه بپردازد؛ ازجمله حمایت از عرضه های 

اولیه و افزایش شفافیت اطلاعاتی. 
در این شرایط تغییرات ناگهانی در قوانین بازار مانند افزایش یا کاهش دامنه نوسان، 
تصمیمات خلق الساعه در مورد حجم مبنا یا شیوه        های جدید قیمت        گذاری، سرمایه گذاران 

را سردرگم کرده و روند تصمیم گیری را دشوار می کند.
در شــرایطی که بازار با نوســانات بالا مواجه اســت، ابزارهایی مانند قراردادهای 
آتــی و اختیار معاملــه می توانند نقش موثری در مدیریت ریســک ســرمایه گذاران 
 ایفــا کنند. یکــی از مشــکلات عمده بــازار ســرمایه، ورود ســرمایه گذاران بدون

 دانش کافی به این بازار است. آموزش مفاهیم مالی و نحوه ارزیابی سهام می تواند مانع 
از رفتارهای هیجانی شود.

به طور کلی مثبت های دســتوری شاید در کوتاه مدت بتوانند از افت بازار جلوگیری 
کنند، اما در بلندمدت آســیب های جدی        تری را به بدنــه بازار وارد خواهند کرد. بازار 
سرمایه نیازمند شفافیت، ثبات قوانین و حمایت های اصولی است، نه مداخلات مقطعی 

که اعتماد سرمایه گذاران را خدشه        دار کند. 
اگر سیاستگذاران به        جای ایجاد روندهای مصنوعی، بر اصلاحات زیرساختی و تقویت 
واقعی اقتصاد تمرکز کنند، می توان امید داشت که بازار سرمایه ایران از یک بازار نوسانی 

و غیرقابل پیش بینی، به بازاری پایدار و قابل اعتماد تبدیل شود.
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سید  مهدی  قیصری  -   ایده روز  -    مثبت های دستوری به اقداماتی گفته می شود که توسط نهادهای دولتی و برخی دیگر برای جلوگیری از ریزش شاخص و ایجاد روند 
مثبت مصنوعی در برخی نمادها اعمال می شود؛ اقداماتی که در نهایت نتیجه معکوس دارند.

احتمال تصویب دستمزد 
کارگران در ۲۸ اسفند ماه

  

  

جلسه امروز شورای عالی کار با چهار دستور کار از جمله 
بررسی حداقل مزد در مقاوله نامه های سازمان جهانی کار و 
تعیین حداقل مزد در کارگاه های کوچک و مشاغل کم بازده 
برگزار می شود و طبق پیش بینی ها رقم دستمزد کارگران در 

۲۸ اسفند ماه نهایی خواهد شد.
 ســیصد و سی و چهارمین نشســت شورای عالی کار 
از ســاعت ۱۴ امروز در وزارت کار برگزار می شود؛ در این 
نشست نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی، وزیر 
کار و نمایندگان وزارتخانه های صمت و اقتصاد حضور دارند 
و جلسه با چهار دستور کار بررسی مقاوله نامه های حداقل 
دستمزد، ارائه گزارش جلسه آنلاین با کارشناسان سازمان 
جهانی کار درباره تعیین حداقل مزد، طرح پیشنهادی تعیین 
حداقل مزد کارگاه های بزرگ در پیمان های دسته جمعی 
و بررسی حداقل مزد در بخش غیررسمی،کارگاه کوچک و 

مشاغل کم بازده همراه است.
دولت، کارفرمایان و کارگران در مورد عدد ۲۳ میلیون 
و ۴۴۰ هزار تومان برای هزینه ســبد معیشت کارگران بر 
اساس تورم منتهی به دی ماه به توافق رسیده اند.تا پیش از 
این قرار بود جلسه شورای عالی کار پس از به روزرسانی رقم 
سبد معیشت کارگران تشکیل شود. کمیته دستمزد شورای 
عالی کار رقم هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری را پس 
از برگزاری جلسات کارشناسی بر اساس تورم منتهی به دی 
مــاه ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین و تصویب کرده 
بود اما با اعلام تورم بهمن ماه مرکز آمار ایران که حاکی از 
رشد ۴ درصدی تورم بود، رقم سبد معیشت کارگران اصلاح 
شد و به عدد ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت.

داوود جوانی - نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 
نیز در هفته های گذشته از بسته پیشنهادی گروه کارفرمایی 
رونمایی و اعلام کرد که مبلغ پیشنهادی ما برای یک خانواده 
۳ نفره،۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اســت که حدود ۳۹ 
درصد آن شــامل خوراکی ها و آشامیدنی ها و دخانیات و 
۶۱.۱۰ درصد هم شــامل ســایر کالاهاست.امروز جلسه 
شــورای عالی کار در حالی برگزار می شود که از هفته های 
اخیر سناریوهای مختلفی برای تعیین دستمزد ۱۴۰۴ از 
منطقه ای کردن دستمزد، فصلی شدن تعیین دستمزدها، 
افزایش دو مرحله ای دستمزد در سال و مزد صنفی از سوی 
مسئولان و مقامات کارگری و کارفرمایی مطرح و شنیده 
می شود.محسن باقری - رئیس کمیته دستمزد شورای عالی 
کار در گفت و گو با ایسنا، درباره نشست امروز اظهار کرد: 
جلسه امروز به بررسی مقاوله نامه های حداقل مزد سازمان 
جهانی کار و میزان حداقل مزد کارگاه های کوچک و مشاغل 

کم بازده می پردازد.
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رئیسمجلسشورایاسلامیگفت:الانسلفخرهاچندینبرابرمنفعتمیبرندوتولیدکنندگانحوزهکشاورزیحتیبهاندازههزینههایخودهمسودنمیبرند.
محمدباقرقالیبافصحنمجلسودرجریانبررسیگزارشکمیسیونکشاورزی،آب،منابعطبیعیومحیطزیستدرموردارزیابیاقداماتوعملکردوزارتجهادکشاورزیدرراستایتنظیم
بازاروتأمینکالاهایاساسیومایحتاجعمومیدرایامماهمبارکرمضانونوروز۱۴۰۴،گفت:بندهحداقلازسال۷۱کهدرقرارگاهسازندگیبودمتاکنوندرگیریکواقعیتتلخیبودمکههنوز
برطرفنشدهاست.ویبیانکرد:مادرحوزهکشاورزیوامنیتغذاییداراییکزنجیرههستیمکهازتولیدآغازمیشودوباموضوعمصرفبهپایانمیرسد.بهصورتمحسوسحلقهمیانیکه
مربوطبهتوزیعوسلفخریاست،الاننقشبیشترینسبتبهتولیدپیداکردهاست.الانسلفخرهاچندینبرابرمنفعتمیبرندوتولیدکنندگانحداقلبهاندازههزینههایخودسودنمیبرند.
رئیسمجلسشورایاسلامیبااشارهبهاینکهدردهه۷۰تلاشکردیممجموعهماشینآلاترابهصورتپایگاهیایجادکنیماماعملاًموفقنشدیم،تصریحکرد:امروزبخشعمدهایاززمینهای
کشاورزیمادارایمساحتیکمترازدوهکتاراست.الاندرحوزهتجهیزاتکشاورزیمشکلاتجدیداریم.قالیبافمتذکرشد:درمجلسودولتقبلنیزموضوعاصلاحالگویکشتمطرحبود.
متأسفانهبایدبگوییمکههنوزدادههایمیزانتولیدمانرابهصورتدقیقنداریمدرحالیکهکنترلبازارزمانیاتفاقمیافتدکهمابردادهها،میزانکاشتوبرداشتتسلطداشتهباشیم.دراین

موردقوانینیوجوددارد،امابهدلیلعدموجودآماردقیقگاهیاوقاتبهکشاورزانصدمهواردمیشود.معتقدماگرزنجیرهرادرستکنیم،ایناتفاقنمیافتد.

سلفخرهابیشترازتولیدکنندگانسودمیبرند

همراهیدولتوفاقدرتعییندستمزدکارگران
یکفعالحوزهکارگفت:امیدواریمکهدرجریانتصویبدستمزدکارگران

وفاقوهمراهیدولتوکارفرمایانراشاهدباشیم.
محســنباقری،دربارهتاثیروفاقملیبرتصمیمگیریهایاقتصادیکشور
گفت:طبعاداشــتنوحدترویهوهمسوییدراتخاذتصمیماتموثراست.در
حوزهکارگریسالگذشتهمقاومتهاییراشاهدبودیم،ولیخوشبختانهدولت
چهاردهمتااینلحظهدرگیریدربحثدســتمزدنداشتیموامیدواریمکهدر
جریانتصویبدستمزدکارگرانوفاقوهمراهیدولتوکارفرمایانراشاهدباشیم.
ویمشکلاصلیاقتصادرانوساناتنرخارزدانستوگفت:بیشترینمشکل
اقتصادبهدلاربرمیگرددونوساناتنرخارزودلاردرزندگیمردمتاثیرمیگذارد.
عدهایبراینباورندکهبایددلارراگرانکردتانقدینگیهاپایینبیایدامااینتفکر
درستنیست؛دلارهمهچیزرابالامیبردوپولملیمارابیارزشمیکندودر
نتیجهدولتمجبوربهخلقپولمیشود.اینفعالحوزهکارافزود:برخیبهاسم
نگاهکارشناسیوبهبهانهکنترلتورماینخوراکرابهدولتهامیدهندکهسکه
وارزراگرانکنورفاهایجادکنومتاسفانهسالهاستبااینتفکراقتصادرابههم
ریختهومردمراگرفتارکردهاند.باقریبابیاناینکهدولتبایدیکباربرایهمیشه
خلافجهتاینعدهوتفکراتشانحرکتکند،گفت:سیاستهایاقتصادیفعلی
بهحلمشکلاتمعیشتیمردموبهخصوصکارگرانکمکنکردهاست.اینکه
یکسریکالاهاراباقیمتپایینونرخیکسالودوسالقبلبهمردمبدهیمو
فروشگاههادرازایآنمردمراواداربهخریداجناسشانکنند،گشایشیدروضع
معیشتمردمایجادنمیکندوایننحوتوزیعکالابههدفنمیخوردلذاپیشنهاد

میشودبهجایآن،تعاونیهایمصرفکارگریاحیاشوند.
بهگفتهاینفعالحوزهکاراگردرراستایبهبودوتقویتمعیشتکارگران
ازکانالتعاونیهایکارگریتسهیلگیریشودبهتراستزیراوقتیتعاونیهااز
محلپولوسرمایهاعضاایجادشودخلقپولجدیدیاتفاقنمیافتدوسرمایهها
بهگردشدرمیآید؛بنابراینتوقعماایناستکهکالاهایاساسیسبدخانوارهای
کارگریازطریقتعاونیهاتوزیعشود.ویدرعینحالبااشارهبهروندجهانی
شدنقیمتهاگفت:وقتیهمهچیزدرداخلکشورازقیمتهایجهانیتبعیت
کندوتنهاحقوقودستمزدنیرویکاربدونتغییربماند،دومبنایمتفاوتبه
وجودمیآیدکهباهیچمنطقیسازگارنیست،درحالیکهدرتمامکشورهابه
موازاتتغییرقیمتهادرهرفصلدستمزدهانیزبالامیآیدتاقدرتمعیشت
حفظشود.باقریدرپایانگفت:امروزباهزینهارزانسرمایههایخودرامفتدر
اختیاردیگرکشورهاقرارمیدهیموازتمامکشورهابرایانجامعملجراحیبه
داخلایرانمیآیندولیکارگرایرانینمیتواندازعهدههزینههایدرمانخود

برآیدودرآمدودریافتیاوهزینههایمعیشتودرمانشراجبراننمیکند.

بهبودمعیشتمردمدرگروتقویتتولیدداخلیاست
معاونوزیرصمتگفت:برایبهبودمعیشــتمردمبایددرپیتداومتولید
وتقویتتولیدداخلیباشــیمکهدراینصورتحقوقودســتمزدمناسبیبه

کارگراندادهخواهدشد.
ابراهیمشــیخبابیاناینکهامســالدرکنارتحریم،بــامحدودیتانرژی
هــممواجهبودیم،اظهارکرد:اینعواملســببشــدصنایــعدرزمانتولید
بامحدودیتهاییمواجهشــوند.همینامرســببشــدبرنامهجبرانیتولید
تنظیمشــودکهاز۱۵اســفندتا۲۵خردادماهاجراخواهدشد؛چراکهدراین
صــدروز،باحداقلمحدودیتمنابعروبروبودیــم.ویافزود:صنعتگرانباید
بتوانندفعالیتخودرابهبهتریننحواحســنانجامدهندولذابرنامهحمایت
ازتولیددردولتمطرحشــدوبهتصویبرســید.براســاساینمصوبهاخیر
برخیتعهداتبنگاههاوشــرکتهایصنعتینســبتبهدستگاههایدولتیو
خدمترسانونیزخدماتعمومیوتعویقپرداختتسهیلاتبانکیوتقسیط
قبوضاخیردرپرداختِتعهداتبیمهتأمیناجتماعیجزوبرنامههابود.بهگفته
شیخ،صنعتگرانبایدبتوانندمنابعمالیمناسبیدراختیاربگیرندومواداولیه
خودراتأمینکنندودرفرایندتولیدحداکثربهرهبرداریراداشــتهباشند.وی
بــابیاناینکهایناقداماتبهتازگیصورتگرفتهابرازامیدواریکرد:رویههای
فوقتاحدیمشکلاتصنعتگرانکشوررابرطرفکند.ضمناینکهاقدامات
تکمیلیبایدصورتگیــرد.ازجملهایناقداماتمیتوانبهتأمینمنابعمالی
بانکهااشارهکردوازطرفیتأمینارزبرایوارداتنهادههاومواداولیهصنعت
بایدصورتگیرد.تأمینانرژیاعمازبرقوگازهمبایداتقافتد.شیختصریحکرد:
پتروشیمیهایکشوربهدلیلنبود.معاونوزیرصمتبابیاناینکهنهادهایمختلف
درنظامبایدبهخوبیوبهسرعتعملکنندتاشاهداشکالجدیوعدمانسجام
دستگاههایاجرایینباشیم،افزود:انسجاملازمبایدتوسطنهادهایحاکمیتی

رخدهد؛ولیدرحقیقتهمهایناقداماتجایبهبوددارد.
شیخخاطرنشانکرد:برایبهبودمعیشتمردمبایددرپیتداومتولیدوتقویت
تولیدداخلیباشیم؛اگرتولیدداخلرونقگیردوصنعتگرتوانمندشود،حقوق
ودستمزدمناسبیبهکارگراندادهخواهدشد.اینروندمنجربهافزایشقدرت
خریدخواهدشدومنتجبهرفاهبیشترمردماستواینراهاصولیودرستاست

وسایرکشورهایموفقدنیانیزهمینراهراپیمودهاند.

2۳اسفندوجوهبلوکهشدهآزادمیشود
مهلــت تمدیــد از صمــت، وزارت خــودرو واردات طــرح مدیــر
تمدیــد وهمچنیــن امشــب پایــان تــا کــردنحســابها وکالتــی

مهلتثبتنامتاپایانروزچهارشنبه)۲۲اسفندماه(خبرداد.
درحالیکهمهلتتعریفحســابوکالتیوبلوکهکردنوجه۵۰۰میلیون
تومانیدراینحســابومهلتثبتنامتاســاعت۲۳و۵۹دقیقهامشــب،
درنظرگرفتهشــدهبود،مهدیضیغمی-مدیرطــرحوارداتخودرووزارت
صنعت،معدنوتجارت-درگفتوگوباایســنا،ازتمدیداینمهلتبرایهر
دومنظورخبرداد.طبقاعلاماینمقاممسئول،مهلتتعریفحسابوکالتی

وبلوکهکردنوجهموردنظرتاپایانامشبتمدیدهشدهاست.
ویافزود:مهلتثبتدرخواستخودرویینیزتاپایانروزچهارشنبه)۲۲اسفندماه(

تمدیدشد.
ضیغمیخاطرنشــانکرد:باپایانیافتنمهلتثبتنام،وجوهبلوکهشــده
مشتریانازصبحروزپنجشنبه)۲۳اسفندماه(آزادوقابلبرداشتخواهدبود.

قرعهکشیمتقاضیاننیزهمانروزپنجشنبهانجامخواهدشد.

ایرانیهاچقدرسپردهبانکیدارند؟
براســاسآمارها،مجموعســپردههایریالیوارزیشبکهبانکیکشورتا
پایانبهمنماهامسالوبهتفکیکاستانهابه۱۲هزارو۵۷۲همترسیده
کــه۵۸.۳درصداینســپردههابهتنهاییمربوطبهاســتانتهراناســتو

پسازآن،استانهایاصفهان،خراسانرضویوفارسقراردارند.
آمــاراخیربانکمرکزیازکلماندهتســهیلاتوســپردههایریالیو
ارزیبانکهاوموسســاتاعتباریبهتفکیکاســتانهایکشــوردرپایان
بهمنماهســالجارینشــانمیدهدکهمجموعســپردههایریالیوارزی
شــبکهبانکیکشــوردرمجموعاستانهایکشــوربهعلاوهمناطقآزادبه
بیشاز۱۲هزارو۵۷۲هزارمیلیاردتومانرســیدهکهباکسرسپردهقانونی

اینسپردههابه۱۱هزارو۴۴۴هزارمیلیاردتومانمیرسد.

درحالیکهپسگرفتنرایاعتمادعبدالناصرهمتیباهدفتعدیلنرخارزوتغییرسیاســتهایارزی
بوداماتاکنونایناتفاقنیفتادهاستواینبهمعنایقربانیشدنهمتیاست.

همانطورکهبســیاریایناستیضاحراجدینگرفتهبودندوتصورمیکردندکهراینمیآوردوبهنوعی
مجلسقصدداشــتکارتزردیبهدولتنشــاندهد.ولیبههردلیلوترتیبی،ایناستیضاحرایآوردو

متأسفانهیکیازوزرایکارداندولت،ازسمتخودبرکنارشد.
اینموضوعنشانمیدهدکهفضایاجتماعیمابیشترتمایلبهشنیدنحرفهایخوشایندوغیردقیق
دارد.وقتیوزیراقتصادمیگویدنرخواقعیدلارمثلًا۷۰هزارتوماناست،برایبرخیتلخمیآید.واقعیت
ایناســتکهنهتنهامجلســیهابلکهبخشاجتماعیومردمنیزاینرویکردرادارندکهچیزیخوشایند

برایمابگوید،هرچندواقعینباشد.
اصلماجراایناستکهافزایشنرخسامانهایدلار،سیاستدرستیبود.تجربهسالهایطولانینشان

دادهکهیارانهارزیفقطبهجیبرانتخوارانمیرودوهیچچیزیبهمردمنمیرسد.
وزیرســابقاقتصادتاکیدداشتارزدونرخیباعثنمیشــودچیزیبهجیبمردمبرود.درنظامچند
نرخی،فسادگستردهایبهوجودمیآیدواینسیستمچندنرخیباعثمیشودافرادیبهطورخاصازآن
بهرهبرداریکنند.حتیدرحوزههاییمانندنانودارونیزاینفسادوجودداردوبسیاریبهدنبالجوازنانوایی
یاموسساتترکاعتیادهستندتاازاینسیستماستفادهکنند.سیستمچندنرخیمامشکلاتزیادیایجاد

کردهوباعثسوءاستفادههایگستردهایشدهاست.
شــهابموســویمعتقداســتکهکاملامشــخصبودکهباوجوداســتیضاحوزیراقتصــاد،قیمت
دلارکاهــشنمــییابد.اینامــربهدلیلعواملمختلفیاســتکهبرنــرخارزتأثیــرمیگذارند.یکی
ازایــنعوامــل،انتظــاراتتورمــیورفتــارفعالاناقتصادیاســتکهتحــتتأثیراظهاراتسیاســی
وانتظاراتعمومیقراردارد.همچنین،تحریمهایاقتصادیوکاهشدرآمدهایارزیحاصلازفروشنفت

نیزنقشمهمیدرافزایشنرخدلاردارند
شــهابموســویکارشناساقتصادیدراینبارهگفت:»کاملامشــخصبودکهباوجوداستیضاحوزیر

اقتصاد،قیمتدلارکاهشنمییابد.اینامربهدلیلعواملمختلفیاســتکهبرنرخارز
تأثیرمیگذارند.یکیازاینعوامل،انتظاراتتورمیورفتارفعالاناقتصادیاستکهتحت

تأثیراظهاراتسیاسیوانتظاراتعمومیقراردارد.
همچنین،تحریمهایاقتصادیوکاهشدرآمدهایارزیحاصلازفروشنفتنیزنقش
مهمیدرافزایشنرخدلاردارند.تغییریکفرددرتیماقتصادیدولتنمیتواندبهتنهایی

کاهشپایدارقیمتدلاررابههمراهداشتهباشد.«
ویافزود:»برخیبهدنبالاینهستندکهامروزباارز۲۸هزارتومانکالابیاورندوباارز
۹۰هزارتومانبفروشــندیاباارز۶۰هزارتومانبیاورندباارز۹۰هزارتومانبفروشند.در
خیلیازکشــورهافسادشناساییشدهوحلشدهاست.اصلقصهدرمملکتماهنوزحل
نشدهاستچراکهبرخیازهمیندستهایپنهاندربازارنفوذدرمجلسو...دارندوحتی

جریانسازیرسانهایمیکنند.«
تحریمهایاقتصادیتأثیراتگستردهایبرنرخارزدارند.درواقعتحریمهاباعثکاهش
صادراتنفتودیگرکالاهایصادراتیمیشوندکهمنجربهکاهشدرآمدهایارزیکشور
میشود.اینکاهشدرآمدهاباعثافزایشتقاضابرایارزخارجیودرنتیجهافزایشنرخ

ارزمیشود.
همچنینتحریمهاباعثافزایشهزینههایوارداتکالاهاوخدماتمیشوند.اینافزایش
هزینههاباعثافزایشتقاضابرایارزخارجیودرنتیجهافزایشنرخارزمیشــود.کاهش
سرمایهگذاریخارجیدرکشورازدیگرعواملیاستکهتحتتاثیرتحریمرخمیدهد.این
کاهشســرمایهگذاریباعثکاهشعرضهارزخارجیودرنتیجهافزایشنرخارزمیشود.

افزایشانتظاراتتورمیدرکشورازدیگرتبعاتتحریمهاست.

افزایشانتظاراتتورمیباعثافزایشتقاضابرایارز
ایــنافزایشانتظــاراتتورمیباعثافزایــشتقاضابرایارزخارجــیبهعنوانیک
ســرمایهگذاریامنودرنتیجهافزایشنرخارزمیشــود.همینطورتحریمهاباعثکاهش

اعتمادبهاقتصادکشورمیشوند.
اینکاهشاعتمادباعثافزایشتقاضابرایارزخارجیبهعنوانیکسرمایهگذاریامنو
درنتیجهافزایشنرخارزمیشود.اینعواملباعثمیشوندکهتحریمهایاقتصادیتأثیرات

قابلتوجهیبرنرخارزداشتهباشندوباعثافزایشآنشوند.
همانطورکهچایدبشراباارزیارانهایواردکردندوسپسدرفرآیندییاباشرکتدیگر
یاباهمانشرکت،راهیهمچونزدوبندبادووزیروقتصنعتوکشاورزیپیداکردندکه

سیستمرادوربزنندودراینفاصلهازمردمویارانههاسودمیگیرد.
همتیدربخشیازدفاعیاتخودگفتهبود:کشوردراحاطه۳دستهازافرادقرارگرفته
است»رانتخواران،کاسبانتحریموقاچاقیان«اتفاقاتاخیریکهدربازاردلاراتفاقافتادن
نشانمیدهدکهاینگروههادرنوساناتبازارنقشجدیداشتهاند.درحالیکهکمتراز
۴روزکاریتاآخرســالباقیماندهدلارمیتازدوجوبســیارمنفیآنبازارکالاییرانیز

تحتتأثیرقراردادهاست.
رفتنهمتیازوزارتاقتصادباعثشــدکهبازارســرمایهحامیقویوقدرتمندیرا
ازدســتبدهدکهضربهازدســتدادنهمتیبرایبازارســرمایهدرگذرزمانروشنتر
خواهدشــد.وقتیکســیبایکتوییتیــامصاحبهقدرتاثرگــذاریوتغییرروندبازار
راداردقطعــاًرفتــناووزنهذهنــیبزرگیبرایســهامدارانوســرمایهگذارانخواهد
بــود.دومــوردازمهمترینکارهــایاورامیتوانیکیبحثنــرخارزودیگریموضوع
خصوصیســازیایرانخودرودانســتکهبهعقیدهبســیاریهمیــندوموضوعتقابل
تمــامعیــاریکتفکرباجریانرانترانشــانمــیدادوهمینهمموجــبزمینزدن
اوورفتناوازکابینهشد.کاهشاختلافنرخآزادونیماسهمرانتخوارانراکممیکند.
درجدالاخیرجریانطرفداررانتارزیپیروزشــدویکباردیگربههمهبهخصوصبه
دولتوبهخصوصبهفعالاناقتصادینشاندادکهکتتنکیستودرافتادنباجریان
رانتپرهزینهخواهدبود.بهنظراینپیاموایناتفاقبرایبازارسنگینخواهدبودکهدر
گذرزمانمشــخصمیشــودوالبتههنوزعمقودرکبحرانلمسنشدهوایننگرانیبه

آیندهراسختخواهدکرد.

سعیدهمحمد-ایدهروز| قیمتارزدرحوالی۹2تا۹۴هزارتوماندرحالنوساناست.قیمتارزدرزماناستیضاحوزیراقتصاد
کمیپایینترازاینحوالیبود.

رانت خواران ارزی همچنان فعال در بازار

تحریمهایاقتصادی
تأثیراتگستردهایبر
نرخارزدارند.درواقع
تحریمهاباعثکاهش
صادراتنفتودیگر
کالاهایصادراتی

میشوندکهمنجربه
کاهشدرآمدهای

ارزیکشورمیشود.
اینکاهشدرآمدها
باعثافزایشتقاضا
برایارزخارجیودر
نتیجهافزایشنرخارز

میشود.

ده
چکی

2۰میلیوننفردرصفخریدطلا؛سرمایههاییکهازبخشتولیدخارجمیشود

قیمتهاینجومی،جگرهمهراکبابکردهاست

امروزشــاهدصف۲۰میلیوننفریشــهروندانبــرایخریدارزوطلا
ازبانــکمرکزیهســتیم.ایننشــانمیدهدکهمردمدیگــرامیدیبه
ســرمایهگذاریدرتولیدندارندوبهدنبالحفــظارزشداراییهایخوداز
طریــقخریدداراییهایامنمانندطلاوارزهســتند.اقتصادکشــوراین
روزهــابیــشازهرزماندیگــریبابحراننقدینگیمواجهاســت.حجم
بالایپولســرگردانکهمیتوانســتدرمســیررونقتولیدواشــتغال
بــهکارگرفتهشــود،حــالادرصفهایطولانیخریدطــلاوارزازبانک
مرکزیقفلشدهاست.ایناتفاق،نتیجهسیاستبحثبرانگیزبانکمرکزی
درفروشطلاســت؛تصمیمیکهازنظربرخیکارشناســانونمایندگان
مجلس،نهتنهایکخطایاســتراتژیکبلکهبــازیخطرناکباداراییهای
ملیمحســوبمیشــود.یکیازمهمترینانتقاداتبهاینسیاست،ایجاد
موجتقاضایغیرواقعیدربازاراســت.هادیمحمدپور،عضوکمیســیون
اقتصادیمجلس،باانتقادشــدیدازاینتصمیم،آنرانتیجهسیاستهای
نادرســتاقتصادیمیداند.اومیگوید:»ماامروزشــاهدصف۲۰میلیون
نفــریشــهروندانبــرایخریدارزوطــلاازبانکمرکزیهســتیم.این
نشــانمیدهدکهمردمدیگــرامیدیبهســرمایهگذاریدرتولیدندارند
وبهدنبالحفظارزشداراییهایخودازطریقخریدداراییهایامنمانند
طلاوارزهستند.«محمدپورتأکیدمیکندکهاینسیاست،چیزیجزیک
مسکنموقتیبرایکنترلتورمونوساناتبازارنیست.»بانکمرکزیبهجای
حراجطلا،بایدایننقدینگیرابهسمتتولیدهدایتمیکرد.درشرایطی
کهصنایعکشورازکمبودسرمایهدرگردشرنجمیبرند،اینتصمیمتنها
وضعیترابدترمیکند.اینسرمایهمیتوانستدرقالبتسهیلاتکمبهره
بهتولیدکنندگاناختصاصدادهشود،اماحالابهجیبدلالانوسوداگران
سرازیرشدهاست.«برخیدیگرازنمایندگاننیزنسبتبهتبعاتبلندمدت

اینتصمیمهشداردادهاند.یکیازاعضایکمیسیونبرنامهوبودجهمجلس
میگوید:»چرابانکمرکزیذخایراســتراتژیکطلاراکهپشتوانهاقتصاد
کشوراست،بهراحتیواردبازارکردهاست؟ایناقداممیتوانددرآیندهموجب

کاهشقدرتمانوراقتصادیکشورشود.«

نظرمجلسدربارهچراییخطرناکبودنفروشگستردهطلا
خروجسرمایهازتولید:مردمبهجایسرمایهگذاریدرکسبوکارهایمولد،
بهخریدطلاوارزرویآوردهاند.اینروندمیتواندرکودتولیدراتشدیدکند.
افزایشســوداگریودلالی:باتزریقحجمبالاییازطلابهبازار،زمینه
برایدلالیوســفتهبازیگستردهترمیشود.اینوضعیتنهتنهاکمکیبه

کنترلبازارنمیکند،بلکهباعثنوساناتبیشترمیشود.
کاهشذخایراســتراتژیک:طلا،یکیازپشــتوانههایاصلیاقتصادی
کشــوراســت.فروشبیرویهآن،قدرتسیاســتگذاریپولیرادرآینده

کاهشمیدهد.

راهحلیکهدیدهنشد
درشرایطیکهبانکمرکزیمیتوانستباارائهراهکارهایهوشمندانه،
نقدینگیسرگردانرابهسمتتولیدهدایتکند،سادهترینوپرخطرترین
راهراانتخابکرد:فروشطلا.اماآیااینتنهاگزینهبود؟کارشناساناقتصادی
معتقدندکهسیاستهایجایگزینزیرمیتوانستنداثرگذاریبیشتریداشته
باشند:ایجادمشوقهایمالیبرایتولید:ارائهتسهیلاتجذاببهواحدهای
تولیدیوکارآفرینان،باعثجذبنقدینگیبهبخشمولدمیشــد.تقویت
بازارسرمایه:اگردولتبازاربورسراتقویتمیکرد،سرمایههایخردبهجای
ورودبهبازارطلا،بهســمتسهامشــرکتهایتولیدیهدایتمیشدند.
انتشــاراوراقمشارکتوصندوقهایســرمایهگذاری:بهجایفروشطلا،
دولتمیتوانســتباانتشاراوراقبهادار،سرمایههایمردمرادرپروژههای

زیرساختیوصنعتیبهکارگیرد.

بازیباآتشیامدیریتبحران؟
بــهاعتقادمنتقدانفروشگســتردهطلاتوســطبانکمرکزی،ممکن
اســتدرکوتاهمدتبخشیازنوساناتبازارراکاهشدهد،امادربلندمدت
میتوانداقتصادراباچالشهایجدیتریمواجهکند.خروجســرمایههااز
تولیــد،افزایــشفعالیتهــایســوداگرانهوکاهشذخایراســتراتژیک،
تنهــابخشــیازتبعــاتایــنسیاســتاســت.نمایندگانمجلــساز
بانــکمرکزیخواســتهاندکــهبهجایادامــهاینروند،سیاســتهای
خــودرابازنگــریکــردهوراهکارهــایپایدارتــریبــرایمدیریــت
نقدینگــیدرنظربگیرد.درغیــراینصورت،صف۲۰میلیونیخریداران
طلا،بهعنواننشــانهایازبحرانعمیقدرسیاستهایاقتصادیکشوراز

اینطولانیترخواهدشد.

آیاراهحلیبرایکنترلقیمتهاوثابتداشــتننرخارزوسکهوطلادر
بازاروکنترلومدیریتبازارهســت؟گویاکارشناسانومدیراناقتصادیما
خوابیدهاندیازماماختیارازدستشاندررفتهاست!گرانیاجناسوکالاها
وتورمدرشــبعیدکمرمردمراشکستهاست؛اگرآقایانمسوولسریبه
بازاربزنندوبادیدهتحقیقروانهبازارشــوند،میبینندکهقیمتهاآنقدر

نجومیشدهکهجگرمردمراکبابکردهاست.
برایناساسبیشترینفشاروسنگینیاینباراقتصادیراقشرفرودست
یامتوسطتحملخواهندکردیابرخیدراینفشارتابنیاوردهوزندگیشان

ازهمپاشیدهونابودخواهندشد.
ایــنوضعیتتاچهزمانیدوامخواهدداشــت؟آیاراهحلیبرایکنترل
قیمتهاوثابتداشــتننرخارزوســکهوطلادربازاروکنترلومدیریت
بازارهست؟گویاکارشناسانومدیراناقتصادیماخوابیدهاندیازماماختیار

ازدستشاندررفتهاست!
تورمافسارگسیختهباعثشدهکهمردمدریکبحرانوافسردگیشدید

بهسرمیبرندوقشرکارگروضعیفجامعهوحتیمتوسطهمنمیتواننداز
پسمخــارجاولیهخودبرآیند،درواقعوضعیتاقتصادمملکتبهگونهای
شدهکهخطفقربیناقشارفرودستومتوسطیکسانشدهوهردوقشردر
جامعهتقریبادریکسطحمعیشتیزندگیمیکنند.لذااکنوندغدغهاصلی

مردمگرانیوتورمافسارگســیختهایاستکهروزبهروزبابالارفتنقیمت
دلاروطلابرزندگیمردمهماثرزیانبارگذاشتهاست،لذاشاهدآنهستیم
کهبااینوضعیتدرشبعید،آمارسرقتوجرمدراینایامنسبتبهایام
گذشتهبهشدتبالارفتهومردمدریکبحرانجدیروزگارراسپریمیکنند.
جامعهنیازبهیکمغزاقتصادیداردتاریشهعفونیدردراازاقتصادبیرون
کشیدهومشکلاتمعیشتیرابرطرفکردهوبهزندگیمردمسروسامانیدهد.
وقتیروانیکجامعهازلحاظاقتصادیدچارآسیبشودجامعهرابهسمت
آنارشیوبینظمیکشاندهودیگرسختمیشودآنراکنترلیامدیریتکرد
چراکهاقتصادنبضحیاتمردموشریاناصلیزندگیمردموجامعهاستکه
اگربهفروپاشیکاملاقتصادیمنجرشودجامعهنیزازهمفروخواهدپاشیدو
دیگرسنگرویسنگبندنمیشود.چارهاینیستمگراینکهجامعهشناسان
وهمچنینکارشناســاناقتصادیواردعملشــدهوتلنگــریبهمدیران
اقتصادیبزنندتاشــاید،شایدبایکهمفکریوهماندیشیبتوانفکریبه

حالاقتصادومعیشتمردمکرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/12/22

شماره 2132

   مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی: حضور ویدئو کنفرانسی 
رئیس جمهور همایش در روز شهدا/ تدارک ویژه به مناسبت بزرگداشت روز شهید

فهیمه صدقی- مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان 
رضوی گفت: در به مناسبت روز شهید برنامه های متعددی در سطح 
استان برگزار می شود که یکی از مهمترین آنها برگزاری همایش 
بزرگداشت روز شهدا با حضور ویدیوکنفرانسی رئیس جمهور است.

صدیقه خدیوی در نشستی خبری با خبرنگاران که به مناسبت روز 
شهید برگزار شد، اظهار کرد: بنیاد شهید در ۲۲ بهمن اسفند با فرمان 
امام راحل)ره( تاسیس شد و این روز به نام روز شهید نامگذاری شده 
و به همین مناسبت و در هفته بزرگداشت مقام شهدا برنامه های متعددی از ۱۸ تا ۲۴ اسفند 

ماه در سطح استان برگزار می شود.
وی تصریح کرد: ما وظیفه داریم که طبق فرموده مقام معظم رهبری که فرمودند گرامیداشت 

نام و یاد شهدا کمتر از شهادت نیست و باید آنگونه شهدا زیستند ما هم زندگی کنیم.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی با بیان اینکه در به مناسبت ۲۲ اسفند، روز 
شهید ۲۲ برنامه شاخص در سطح استان برگزار می شود، خاطرنشان کرد: از جمله این برنامه ها 
می توان به همایش روز بزرگداشت با سخنرانی وبیناری رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید در 
سالن همایش  های آستان قدس رضوی، طرح سپاس با عنوان سلام شهید و دیدار با ۲ هزار 
خانواده شهید استان، برگزاری اردوهای یک روزه، برگزاری یادواره ۸۰ شهید استان با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در موسسه همدم، رونمایی از ۲ مستند و ۲ کتاب شهدا در یادواره 
شهدا، برگزاری یادواره شهدا در مدارسی که نامشان نامگذاری شده، برگزای یادواره شهدای 
دانشجو، چاپ ۷۰۰ پوستر جهت توزیع در مراسمات و مساجد، سخنرانی قبل از خطبه های 
نماز جمعه، غبارروبی گلزار شهدای بهشت رضا)ع(، برپایی نمایشگاه به مناسبت بزرگداشت 
روز شهدا، اکران تصاویر شهدا در قاب های شهری، تبلیغات محیطی در سطح شهر، نصب 
پلاک افتخار درب منزل شهدا، اعزام پیام آوران ایثار، غرس نهال به یاد شهدا و تشکیل جلسات 
قرآن و عترت یادمان ۱۸ هزار شهید استان و ۱۸۰ نفر از آنها شهدای خانم هستند اشاره کرد.

وی با تاکید بر اینکه کارگروهی در استانداری خراسان رضوی شکل گرفته که در بحث این 
مناسب سازی ها فعال است، گفت: در این کارگروه بر رفع محدودیت هایی که برای رفت وآمد 
راحت جانبازان تاکید شده و اینکه موانع این قشر که از آنها به عنوان شهدای زنده نام برده 
می شود برداشته شود، موضوعی که برای معلولان و سالمندان هم هست و امیدواریم که شرایط 
برای زندگی معمولی آنها فعال شود.خدیوی خاطرنشان کرد: بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی در دوره مدیریت فعلی در ۲ حوزه مشاوران ایثارگران در دستگاه ها و تکریم 
خانواده معزز شهدا متمرکز شده است؛ ما معتقدیم هر دستگاه یک بنیاد شهید است و باید 
به خوبی پاسخگوی خانواده های شاهد و ایثارگر خود باشد.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی افزود: در برنامه هفتم فرصتی به مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران داده شده 
که تجمیع خواسته ها و موارد موردنیاز ایثارگران را داشته و آنگونه که نیاز این گروه عزیز است 
پاسخگو و خدمتگزار باشیم.خدیوی تصریح کرد: پویش بیمه ای ایثارگران با بیمه دی بوده و این 
مجموعه پوشش کامل داروهای مصرفی ایثارگران را دارد.وی خاطرنشان کرد: عمده نیازهای 
خانواده شهدا و ایثارگران در حوزه های درمان، معیشت و مسکن بوده، مواردی که برای همه 
گروه ها هست، البته باید اشاره کنیم که حقوق دریافتی ایثارگران همانند دیگر گروه ها بوده و 

گروهی دیگر هم دریافت کمک معیشت دارند.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی همچنین از برگزاری کنگره ۱۸ هزار 

شهید استان خبر داد و گفت: این کنگره در نیمه اول سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

   بارش های کشور 3۵ درصد کمتر از نرمال/ لزوم 
اصلاح مصرف آب

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی با بیان اینکه ۹۵ درصد بارش ها در پاییز، زمستان 
و بهار اتفاق می افتد، گفت: تاکنــون مجموع بارش ها ۳۵ 
درصد کمتر از نرمال بوده اســت و عموم مردم باید ضمن 
اصلاح و مدیریت مصرف، به همراهی با برنامه های دولت 
بپردازند.  احد وظیفه  در نشست خبری افزود: امسال یکی از 
بدترین سال ها از نظر موضوع آب ذخیره شده پشت سدها 
است، با این حال نیازهای آبی در کشور نسبت به سال های 

بیان داشــت: ایــن گذشته نیز بیشتر شــده است. وی 
جمعیت بالا، بسیار مســاله در جایی همچون تهران با 

نگران کننده تر از سایر نقاط است. فراموش نکنیم جمعیت 
فرق کرده و باید رفتار و نیاز آبی مان نسبت به گذشته 
متفاوت باشد.مصرفی مان نیز به همان نسبت 

   واحد جدید نیروگاه ری به شبکه برق کشور متصل شد/ کاهش ناترازی در شبکه برق تهران
منوره نخعی زرندی-ایده روز|  واحد اول مقیاس متوسط نیروگاه ری به ظرفیت ۴۲ مگاوات و با حجم سرمایه گذاری ۱۹.۵ میلیون یورو به شبکه سراسری برق کشور متصل و وارد چرخه تولید انرژی الکتریکی شد.به گزارش 
شرکت برق حرارتی، ابوالفضل عسگری مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با اعلام این خبر، افزود: در راستای پاسخ به نیاز روز افزون رشد مصرف برق منطقه ناشی از گسترش صنایع محلی، مصارف عمومی و خانگی و 
نیز کمک به کاهش ناترازی شبکه برق تهران، افزایش ظرفیت تولید و بهبود پایداری شبکه برق، شرکت مادرتخصصی برق حرارتی احداث دو واحد نیروگاهی مقیاس متوسط MGT۴۰ هر یک به ظرفیت ۴۲ مگاوات را در محل 
نیروگاه ری در دست اجـــرا دارد.وی با اشاره به عملکرد موثر این واحدها در بهبود افت ولتاژ شبکه و کاهش ناترازی و خاموشی های تهران، ادامه داد: افزایش ظرفیت تولید شبکه برق منطقه و راندمان نیروگاه های کشور، فراهم 
آوردن موقعیت و بستر مناسب برای اهالی این منطقه از منظر اشتغال زایی، اعتلای فرهنگی، اقتصادی و توسعه زیر ساخت ها و همچنین بهبود وضعیت اقتصادی و رونق گردش سرمایه بنگاه های اقتصادی از جمله اهداف اجرای این 
پروژه است.عسگری با اشاره به روند ساخت این واحدهای جدید در نیروگاه ری، گفت: نظر به ناترازی های موجود در شبکه برق تهران و به منظور افزایش ظرفیت تولید و کاهش خاموشی ها، عملیات اجرایی احداث واحد اول مقیاس 
متوسط ری از دی ماه  سال گذشته در محل واحدهای قدیمی AEG نیروگاه و پس از تخریب فونداسیون های قدیمی آغاز شد.وی با اشاره به اتصال نخستین واحد مقیاس متوسط نیروگاه به شبکه برق کشور، تاکید کرد: با توجه 
به ساخت داخل واحد نیروگاهی یاد شده، میزان اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم این طرح در دوران ساخت حدود یک هزار و ۶۰۰ نفر )با لحاظ کارخانه های سازنده تجهیزات و گروه های عملیات اجرایی( بوده است.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی، راندمان فعلی این واحدها را ۳۹ درصد و در حالت سیکل ترکیبی )شرایط ایزو( حدود ۴۹ درصد برشمرد و افزود: همچنین با توجه به بررسی های انجام شده و وجود زیرساخت های موجود در نیروگاه، احداث واحد دوم طرح نیروگاه مقیاس 

متوسط ری در مجاورت واحد اول در دستور کار برق حرارتی قرار گرفته است.

غزاله جعفری-ایده روز| ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر ایران تا پایان بهمن ماه امسال به یک هزار و ۵۶۱.۶۶ مگاوات رسید.بروز ناترازی در برق ضرورت توسعه هرچه بیشتر 
انرژی های تجدیدپذیر را چند برابر کرده است. بر همین اساس دولت چهاردهم تلاش گسترده ای را برای توسعه این نوع انرژی در کشور به کار گرفته است.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور بر اراده جدی دولت در پیشبرد برنامه توسعه زیرساخت های تولید برق خورشیدی تاکید کرد و گفت: منابع لازم برای این طرح تأمین شده و 
انتظار می رود پیمانکاران و بخش هایی که سایر اقدام های مربوط را انجام می دهند هر چه سریع تر فعال شوند.وی افزود: دولت مصمم است هر مانعی را که بر سر راه اجرای این 
طرح باشد، رفع کند.این تلاش ها در وزارت نیرو انجام شده و سبب رشد ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیردر کشور شده است. بر این اساس نیروگاه های خورشیدی با ۸۱۰.۰۳ 
مگاوات ســهم ۶۰ درصدی از مجموع یک هزار و ۵۶۱.۶۶ مگاوات انرژی های تجدیدپذیر ایران را به خود اختصاص داده اند.نیروگاه های بادی نیز تا پایان بهمن ماه با ۳۷۶.۳ 
مگاوات ســهمی ۲۹ درصدی دارند.نیروگاه های برق آبی کوچک هم با ۱۰۴.۰۴ مگاوات ســهمی ۸درصدی از مجموع انرژی های تجدیدپذیر را دارا شده اند.نیروگاه های زیست 

توده نیز با داشتن ۲۲.۱۳ مگاوات سهمی ۲ درصدی به خود اختصاص داده اند.

 ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر از ۱۵۶۱ مگاوات فراتر رفت

  رونمایی از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در بالادست نفت و گاز
 رویداد تحول در سرمایه گذاری و توســعه در بالادست نفت و گاز ایران با 
هدف معرفی فرصت های سرمایه گذاری شــرکت ملی نفت ایران در تهران 
برگزار می شــود. به گزارش شــرکت ملی نفت ایران، در ایــن رویداد برای 
نخستین  بار فرصت های سرمایه گذاری و تأمین مالی طرح های شرکت ملی 
نفت ایران در قالب های قراردادی گوناگون معرفی و از بیش از ۲۰۰ فرصت 
سرمایه گذاری در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز رونمایی می شود.در این 
رویداد سیاست ها و اقدام های شرکت ملی نفت ایران برای تسهیل در فرآیند 
واگذاری و اجرای قراردادهای بالادستی نفت و گاز )IPC(، رفع موانع تأمین 
مالی شرکت های اکتشاف و تولید در »شیوه نامه جدید تأمین مالی بالادستی 
صنعت نفت و گاز« ذیل »قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت ها« و الگوها 
و فرصت های طراحی شــده برای واگذاری ســایر طرح ها و پروژه ها در قالب 
قراردادهای مشــارکت عمومی- خصوصی وفق ماده ۲۰ قانون »برنامه پنج 
ساله هفتم پیشرفت کشور« تشریح می شود.محورهای اصلی این رویدادشامل 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری و تامین مالی طرح های شرکت ملی نفت 
ایران در حوزه های توسعه میدان نفتی و گازی، جمع آوری گازهای مشعل، 
ساخت واحدهای فرآورشی سریع الاحداث، احداث ایستگاه های تقویت فشار 
گاز، پروژه های آبسازی، احداث خطوط لوله و مخازن ذخیره سازی نفت خام، 
طرح توپکرانی هوشــمند، تولید و انتقال برق، طرح های بهینه سازی است.

همچنین ارائه جذابیت هــای اقتصادی جدید به منظور ســرمایه گذاری در 
طرح های شرکت ملی نفت ایران و نیز تبیین ابعاد قراردادهای IPC به منظور 
توســعه میدان های نفتی و گازی از دیگر محورها خواهــد بود.تبیین ابعاد 
قراردادهای مشارکت های عمومی خصوصی، ارائه ظرفیت های تأمین مالی 
قراردادهای سرمایه گذاری شرکت ملی نفت ایران از دیگر محورهای این رویدا 
است. همچنین نشست های تخصصی از جمله نشست تخصصی شرکت های 
اکتشاف و تولید،  فرصت های توســعه میدان های نفتی، فرصت های توسعه 

میدان های گازی و ... در این رویداد برگزار می شود.
علاقه منــدان بــرای ثبت نــام و شــرکت در ایــن رویــداد بــه وبگاه 
 مدیریت ســرمایه گذاری و کســب وکار شــرکت ملی نفت ایران به آدرس

 Investment.nioc.ir مراجعه کنند.

  همه تعهدات ارزی پتروشیمی ها انجام شده است
 مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با تأکید بــر اینکه صنعت 
پتروشیمی متعهد به برگشــت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصاد 
کشور است، گفت: همه تعهدات ارزی شــرکت های پتروشیمی انجام شده 

است.
به گزارش وزارت نفت، حسن عباس زاده روز سه شنبه درباره تعهد ارزی 
شــرکت های پتروشیمی خاطر نشــان کرد: صنعت پتروشــیمی از ابتدای 
۱۴۰۳ تا پایان بهمن حدود ۱۲ میلیارد دلار صادرات داشته که شرکت های 

پتروشیمی معادل این ارز را به چرخه اقتصاد کشور برگردانده اند.
 وی با تأکید بر اینکه بخشی از ارز پتروشیمی ها شامل خریدهایی می شود 
که لازم است صنعت پتروشیمی از خارج از کشور تأمین کند، افزود: سالانه 
حدود ۲ میلیــارد دلار ارز صرف تأمین کالاهای مورد نیــاز صنعت ازجمله 

تجهیزات، کاتالیست و موادشیمیایی از خارج می شود. 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: بیش از ۹ میلیارد دلار 
بقیه ارز پتروشیمی ها از ابتدای امسال تا پایان بهمن به سامانه بانک مرکزی 
تحویل شده که صرف تأمین نیازهای اصلی کشور می شود. عباس زاده ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۳ با وجود ناترازی های انرژی که چند ماهی در فصل سرما 
گریبانگیر شرکت های پتروشــیمی و اعمال محدودیت تأمین خوراک شد، 

ارزآوری نسبت به پارسال کاهش نیافته و افزایشی نیز بوده است.
وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشــیمی متعهد به برگشــت ارز حاصل 
از صادرات خود به چرخه اقتصاد کشــور اســت، افزود: همه تعهدات ارزی 
شرکت های پتروشیمی انجام شده است، ضمن اینکه از زمانی که کالا از کشور 
صادر می شود، زمانی لازم است که این کالا به مبادی هدف برسد و ارز آن به 
کشور بازگردد.معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه شرکت های پتروشیمی ۸۰ 
روز مهلت دارند ارز خود را به بانک مرکزی برگردانند، گفتد: گاهی اوقات این 
زمان ۸۰ روزه شرکت های پتروشیمی در نظر گرفته نمی شود و ارز کالایی که 
برای مثال دیروز صادر شده نیز شامل ارزی به شمار می آید که باید برگردانده 

می شد.
عباس زاده با اشــاره به اینکه شــرکت ها در مهلت داده شــده، ارزهای 
سررسیدشــده را تحویل داده اند، گفت: مابقی ارز نیز در زمان مقرر تحویل 
می شود. برخی آمارها نیز که بیان می شود، ممکن است متعلق به سال های 

قبل باشد که ثبت آماری مرسوم بوده و هنوز رفع تعهد نشده است.
وی برخی از عملیــات اداری را از دیگر موارد ایجاد تفاوت آمار شــرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و بانک مرکزی دانســت و گفت: برخی شرکت های 
پتروشــیمی فاینانس هایی را پرداخت کرده اند که از بانــک عامل هنوز به 
بانک مرکزی گزارش نشــده اســت، همچنین در نظر گرفتن کوتاژ )مرحله 
ثبت اظهارنامه صادرات و واردات در گمرک( کالای صادراتی نیز ســبب این 
اختلاف های آماری می شود، وگرنه شرکت های پتروشیمی کاملًا متعهد به 

برگشت ارز خود به چرخه اقتصادی کشور هستند.

فراخوان  مناقصه عمومیفراخوان  مناقصه عمومی
شرکت ملي نفت ایران   

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
نشــاني بــه  ســتاد  ســامانه  طریــق  از  و  الکترونیکي)توکــن(  بصــورت  صرفــاً  مناقصــه  ایــن  در  شــرکت  جهــت  آمادگــي  اعــلام   توجــه: 

 www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/۰۳/۰۳۰۶مربوط به  تعمیرات و بهسازی منازل نوع جی واقع در کوی فدائیان اسلام ) ۸ باب ( 

الف- شرح مختصر خدمات
تخریب و برچیدن، بتن درجا،آجرکاری و شــفته ریزی،کارهای فولادی ســبک ،کاشــی کاری و ســرامیک،رنگ آمیزی،لوله های فولادی، هواکش،لوازم بهداشتی و شیر 

آلات،چراغهای صنعتی،کلید ها و پریزها،وسایل فشار ضعیف تابلویی
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهوازو مدت انجام آن ۶مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۸۱,۷۲۲,۷۴۹,۸۲۱ریال  وتعدیل پذیر می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران داراي حداقل پایه ۵ گرایش ساختمان و ابنیه- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شــرکت هاي بومي استاني مي باشد.-دارا بودن گواهینامه 
تایید صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در هنگام عقد قرارداد از سوی مناقصه گر برنده الزامی می باشد.- توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 

-/۴,۰۸۶,۱۳۷,۴۹۱ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :
حســابالف:  ارائـــه رسیـد وجـه صـــادره از ســـوي حسابداري کارفـــرما مبني بـر واریـز مبلـغ فـــوق الـذکربه  شــماره 
اسلامي ایران - اهوازکد IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۱۶۰۴۰۲۲۰۶۷ ۰  نزد بانک  مرکزي جمهوري اســلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري 

حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )۹۰روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز بــا اعلام کارفرما براي مدت )۹۰ روز( دیگر قابل 

تمدید باشد.
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر - توانایي ارائه ۵% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 

تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای 
راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.

توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذیرش نمي باشد .
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

 از کلیه متقاضـــیان واجد شــرایط دعـــوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اســناد و اعلام آمادگی از طریق ســامانه ســتاد و به نشــاني
 www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران 

به عمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت ۸:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ لغایت  ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۴/۰۲/۰۲

نشــانی  بــه  ســامانه  در  موجــود  درگاه  طریــق  از  ۷,۶۱۶,۰۰۰ریــال   مبـــلغ   واریــز  حســاب:  شــماره  و  اســناد  خریــد  مبلــغ   -۲ 
www.setadIran.ir

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 
متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰روز  یکشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۸به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات 
در ساعت ۰۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین 
مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۵:۳۰روز  یکشنبه مورخ۱۴۰۴/۰۲/۲۸اصل تضمین مذکور 
را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي 
الزامي مي باشد. 

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir                                                                                                    

نوبت دوم

چاپ  انتشار نوبت اول:۱4۰3/۱۲/۲۱ 
 شناسه آگهی:۱۸۹۵۴۰۵  م-الف/۰۱چاپ  انتشار نوبت دوم:۱4۰3/۱۲/۲۲

قراردادها - شرکت ملي مناطق  نفتخیز جنوبامور حقوقي و 

مدرک فارغ التحصیلی گواهینامه موقت پایان تحصیلات آقای سلیمان 
پرباز فررند نصرالله به شــماره ملی ۵۵۰۰۰33۸3۲ رشته مکانیك 
خودرو- مکانیك خودرو صادره از واحد دانشگاهی دهدشت باشماره 
سریال 344۶۶۹3 مفقود گردیده است،و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهدشت 
به نشانی یکصد هشتادستگاه -انتهای  خیابان دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد دهدشت- کدپستی ۷۵۷۱۷۶3۱۱۱ ارسال نمایید
نوبت اول۱4۰3/۱۱/۲4 نوبت دوم ۱4۰3/۱۲/۰۸ نوبت سوم ۱4۰3/۱۲/۲۲

مفقودی
اصل برگ سبز و برگ کمپانی خودرو ســواری پژو4۰۵  مدل ۱3۸4 
به شماره پلاک۲33/۸۱د۲4  به شماره شاســی ۱4۲۱۷4۰4 شماره 
موتور۱۲4۸4۰4۰۵۱۷ رنگ نقره ای متالیك به نام آقای سید موسی 
هاشــمی باباحیدری به کد ملی 4۶۷۹۷۵۲۹۵۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز،ســند و برگ کمپانی پراید ســفید مدل ۱3۸۰ شــماره 
پلاک ۷۸ایران3۶3ج۲۹ شــماره موتور ۰۰۲۱۷۲۸۲ شماره شاسی 
S۱4۱۲۲۸۰۶۹۰۸۲۵ بنام مهدی فتحی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.بهارستان

برگ سبز و کارت خودرو سواری پژو آردی مدل ۱3۸3رنگ سبز یشمی 
شــماره موتور ۱۱۷۸3۰4۰۶۸۱شماره شاســی ۸3۱4۱۱۱۵شماره 
پلاک ۲4-4۸۸س4۱بنــام رضیه فیوج فرزند حاصل شــماره ملی 

۵۲۷۹۷4۰۱۹۵محل صدور بهبهان مفقودو فاقد اعتبار می باشد

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفیفراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی
شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از 

دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 

                                        روابط  عمـومي - شرکت پالایش نفت آبادان

ف
شماره مناقصه در ردی

دستگاه مناقصه گزار
شماره مناقصه در 

مبلغ تضمین شرکت موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد
در مناقصه به ریال

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ریال

الف- مهلت دریافت اسناد 
ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ 

۱4۰3/۱۲/۱۲ لغایت ۱4۰3/۱۲/۲3
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری 

اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: 
مورخ ۱4۰4/۰۱/۱۷

۱
P۱۰ THREADED CAPSULE DIAPHRAGM SEAL۲/۲۱4/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۱۱۰۸۱-۹۰-۲۰۰۳۰۹۲۱۷۹۰۰۰۸۷۹۴۸ ۴۰۳/۱۳۵/ک

نوبت دومنوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰3/۱۲/۱۹     تاریخ انتشار نوبت دوم:۱4۰3/۱۲/۲۲

 بحث امنیت در شهرک انرژی یک موضوع 
یکپارچه و به هم پیوسته است

وی بیان کرد: پالایشگاه اصفهان درسه ماه گذشته یک همت به پروژه طرح انتقال 
آب کمک کرده اســت و نوید می دهیم که ما ازبهارسال آینده بی نیاز از آب استان 
خواهیم بود. دکتر باقری افزود:اکنون پالایشگاه اصفهان نیاز آبی خود را با دریافت 
۵۰۰ متر مکعب پساب ازشاهین شهر و۷۰۰ متر مکعب آب از استان تامین می نماید 
که با اجرای کامل طرح انتقال آب بی نیاز از آب شرب و کاهش نیاز به پساب خواهد 
بود.  وی اظهارداشت: در حوزه انرژی نیز پالایشــگاه اصفهان برق مورد نیازخود را 
تولید می کند واگرمباحث مالی و فایناس ها حل شود پالایشگاه اصفهان با تولید ۵۰ 
مگاوات برق خورشیدی و تزریق آن به شــبکه برق سراسری می تواند سهم مهمی 

درحل ناترازی برق داشته باشد.
وی تصریح کرد: ان شاءالله با اجرای طرح RHU و شیرین سازی نفت کوره نقش 
بسزایی در کاهش ناترازی مصرف سوخت گاز خواهیم داشت.همچنین با شیرین 
سازی نفت کوره، نیروگاه ها هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند از این سوخت بدون 

عوارض و آلایندگی استفاده کنند.
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت اصفهان ادامه داد:در طرح RHU با شیرین 
سازی نفت کوره، مقدار گازی که درصنایع مورد اســتفاده قرار می گیرد ترخیص 
خواهد شد و خوراک صنایع پایین دســت و پترو شیمی از طریق نفت کوره تصفیه 

شده تامین می گردد و مشکل ناترازی بنزین و سوخت مرتفع می گردد.
وی اظهارداشت:در فاز دوم طرح به نام RFCC؛ نفت کوره شیرین تولید شده 
به فرآورده های مرغوب و با ارزش افزوده بیشتر مانند بنزین و گازوئیل یورو ۵ تبدیل 

شده و خوراک صنایع پایین دستی به ویژه پترو شیمی ها خواهد بود .
دکتر باقری، با اشاره به اهمیت پروژه ها و تراکم مراکز متنوع صنعتی در شهرک 
انرژی گفت: موضوع امنیت در این مجموعه به صورت یکپارچه وبه هم پیوسته است و 
نقطه ای و جزیره ای نیست؛ صنایع مهم در شهرک انرژی می توانند اثرات دومینویی 

نسبت به هم داشته باشند.

صدیقه مدنی پور-اصفهان| به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی وبین الملل شرکت پالایش نفت اصفهان،دکترغلامرضا باقری دیزج 
افزود: کمبود آب یکی از تهدیدات پالایشگاه به شمار میرود که خوشبختانه با طرح انتقال آب از دریای عمان به پالایشگاه اصفهان این مشکل 

برطرف خواهد شد.

 شناسه آگهی:۱۸۹۴۱۱۳  م-الف/۰۱
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شماره : 
2132

 
1000310003

کارت ملی به شــماره 2300726505به نام میثم قانع فرزند ناصر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280834669به نام مهرداد ترنجی فرزند حجت اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و نام خــودرو نیســان و رنگ خــودرو آبی و مدل وســیله نقلیــه 1386 و شــماره پلاک 
63ایران674س49 و شماره شاسی 40235 و شماره موتور 353246 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام 

علی صهبائی فرزند ولی الله در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300759810به نام مریم ســهرابیان فرزند خانی در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296432840به نام خلیل سبحانی فرزند اصغر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1001210012

کارت ملیو کارت موتور  به شماره پلاک  37468 ایران 121 به شماره 0889336611به نام محمد حسین رمضانی 
فرزند حیدر در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت 2عدد 
به شــماره ملی 3962488383به نام مجید زوار فرزند چراغ در تاریخ 1403/12/18 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3961441871به نام فردوس گرایی فرزند ولی مراد در تاریخ 1403/12/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 5899565942 و گواهینامه و کارت ماشین  به شماره 5899565942به نام رضا نصیری 
فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 482ایران 67865 و کارت ملی به شماره 4280922268به نام سید رضا شریفی 
فرزند سید بیوک  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285832828به نام جعفر امانلو فرزند علی و کارت سوخت  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5609968844 و کارت نظام وظیفه به شــماره 5609968844 و شناسنامه به شماره 
5609968844به نام محمــود دویران فرزند امینعلی  و شناســنامه لیلا آقا محمد لو نام پــدر صفدر در تاریخ 

 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284755986به نام اســماعیل خان محمدی فرزند علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه s1412283341958 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سبز متالیک  و 
مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 33ق232 ایران 97 و شــماره شاسی s1412283341958 و شماره 
موتور 00959884 و نام صاحب سند سمررخ یالقوز  و نوع وسیله نقلیه ماشــین  و کارت نظام وظیفه به شماره 
5899796057 و شناسنامه به شــماره 5899796057به نام نوروز رحیمی فرزند حسین وکالت نامه ماشین 

قولنامه منزل   در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066

کارت ملی به شماره 4579570375 به نام هاجر رمضانیان فرزند محمد در تاریخ 1403/12/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc891vplw143698 و شماره پلاک ایران 86 - 217 د 59 و شماره 
شاسی s1422289143698 و شماره موتور 3392664 به نام امیرحسین صابریان فرزند محمدرضا در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4560143048 و گواهینامه پایه دوم به شماره 4560143048 و کارت نظام دامپزشکی 
به شماره 2040335 و کارت نظام وظیفه به شماره 4560143048به نام محسن طاهردوست فرزند محمد در 

تاریخ 1403/12/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

3 فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 5309958541 به نام سیده رقیه موسوی چاشمی فرزند سید ربیع الله 
در تاریخ  1403/12/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185 

گواهینامه پایه دوم وکارت شناسایی بانک صادرات وکارت شناســایی بنیاد جانبازان وبیمه آتش سوزی وزلزله 
منزل به شماره 11672656و بیمه شخص ثالث  به شماره 3001088وبیمه بدنه خودرو به شماره 11279259 
وکارت وســیله نقلیه به شــماره VIN:IRJC961V1WF338560 و نام خودرو پارس تندر سیستم رنو   و 
رنگ خودرو ســفید_روغنی و مدل وســیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 96ایران866ج16 و شــماره شاسی 
NAPLSRALDH1338560 و شماره موتور R227329_K4MA690  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 

مهدی طاهری فرزند عباس در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت ملی به شماره 2291976486به نام ایمان مولانا فرزند ناصر در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292108127به نام لیلا علیزاده زوج فرزند منصور در تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291638645به نام فرهاد جعفری زاده شیرازی فرزند اصغر در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117421711742

کارت وسیله نقلیه به شماره irfc951v2f2707813 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1395 و شماره پلاک 84ط977 ایران69 و شماره شاسی NAS811100G5707813 و شماره موتور 
m158323980 و نام صاحب سند رامسین سوری و نوع وسیله نقلیه سواری سایپا و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه irfc951v2f2707813 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1395 و 
 m158323980 و شماره موتور NAS811100G5707813 شماره پلاک 84ط977 ایران69 و شماره شاسی
 irfc951v2f2707813 و نام صاحب سند رامسین و نوع وسیله نقلیه سواری سایپا و ســند کمپانی به شماره
و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 84ط977 ایران69 و 
شماره شاسی  و شــماره موتور NAS811100G5707813 و نام صاحب ســند رامسین سوری و نوع وسیله 
نقلیه سواری سایپابه نام رامسین سوری فرزند حمیدرضا در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

18661866

کارت ملی به شــماره 1581347952به نام تقی حاجی پور زمهریر فرزند هلال در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

سند ملکی به شماره 140120301045000491 به نام افسانه علی آبادی فرزند  محمد در تاریخ 1403/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شــماره 6229900963به نام علی اکبر ابذل فرزند شکراله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016485548به نام هدیه بابک نیا فرزند صفرعلی در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام و ظیفه و کارت ملی به شــماره 4240005647به نام امیرعلی رجایی نیــا فرزند حبیب اله در تاریخ 
 1402/2/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4711462961به نام زینب پوست چی فرزند حسین در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016237862به نام پدرام جام آبادی شراهی فرزند محمد در تاریخ 1403/12/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی  0058682708به نام عزیز حسنی فرزند رضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2370330635به نام فرزانه کبیری فرزند عباس در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0371667097به نام محمدجواد نوبهار فرزند رحیم در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1375980629به نام مریم حمزه پور فرزند طاهر در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370748704به نام نرگس عسگری فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1739864298به نام صیاد نجفی فرزند اسداله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0150216629به نام ملینا مصلحی جنابیان فرزند شــهرام در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20142014

کارت ملی به شماره 0024521795به نام محمدصادق پوشش دوست فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073647535به نام سیدمحمدامین امامی فرزند سیداسدالله در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

گواهینامه پایه ســوم به نام محمد مهدی حیدریان فرزند نصرت اله  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462624138به نام میر بهمن حســینی تقی دیزج فرزند میراژدر در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام معصومه خاوری و شناسنامه به نام معصومه خاوری فرزند حسین علی در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

قولنامه خودرو به نام مابین آقایان غلامرضا فاتحی فرزند رضا و سید علی خرمی فرزند عبدالرضا و شماره شهربانی 
54 د 469 ایران 88 و مدل خودرو پراید بژ رنگ در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

20482048 

برگ ســبز خودروی ســواری شــخصی) ســایپا تیپ تیبا 2 هاچ بک مدل1394 ســفید روغنی( به شــماره 
پلاک738ص78ایران 77 و شــماره موتــور 8197449 و شــماره شاســی NAS821100F1024968 و 
vin:IRPC94R22J0024968، به شماره ملی 0059564938 ، به نام حسین احدی دوست فرزند احمد در 

تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره 0110319664 به نام علی نادریان فرزند حسین  در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0490409946به نام زیبا تقی زاده فرزند قربانعلی و کارت ملی و شناسنامه و 
گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت و کارت ماشین به شماره 0490344631 به نام اکبر رفیعی دولت آبادی 
فرزند عباس و کارت ملی و شناسنامه به نام امیرمهدی رفیعی دولت آبادی به شماره 0481386319 فرزند اکبر 

در تاریخ  1403/12/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت ملی به شماره 0047761751به نام آرش عرب شاهی فرزند ایرج  در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک پیش دانشــگاهی به شــماره ملی 0311887562بــه نام هانیه قربانــی پنجاه فرزند تــورج در تاریخ 
 1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1699318360به نام فیروز فدای حسینی فرزند اسد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2871915350به نام ســیامند انجمی فرزند کریم در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5459764661 و کارت شناســایی به منظور کارت ایثار گری حکمت کارت ،نظانی به نام 
عباس عبدالله پور ملا حاجیلو فرزند رشــید علی  در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20842084

کارت ملی به شماره 4172184952به نام حمیدرضا گلپایگانی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/11/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه به شماره 0019638922به نام فاطمه مشایخی فرزند محمد رضا در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4609745607به نام شهناز اصلانلو فرزند عبداله در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 41673 و کارت نظام وظیفه به شماره 0083084886 و کارت ملی به شماره 0083084886 
و گواهینامه پایه 3 به شــماره 0083084886به نام رامتین نیک مهر فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200991248به نام مانی ذوالفقاری فرزند جلال در تاریخ  1403/12/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20872087

کارت ملی به شماره 5560276448به نام محسن پورشــهبازکلخوران فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت  گواهینامه پایه سوم به شماره 1450323166 و کارت وسیله نقلیه به شماره29ج775ایران78  
و کارت بانکی سپه  به نام حامد باقی زاده فرزند شــکراله در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

21102110

کارت سوخت به شماره پلاک 75ج629ایران21 و کارت ملی به شــماره 4979896332 و کارت نظام وظیفه 
به شماره  و گواهینامه پایه سوم به شــماره به نام عظیم بامری فرزند محمد جان در تاریخ 1403/12/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شماره 4910454476به نام زهرا احمدی فرزند عزت اله در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو مــزدا و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 
24ب317ایران11 و شماره شاســی NAGDSX8CC21C42625 و شماره موتور LF10960148 و نام 
صاحب سند محمدکلاته سیفری و نوع وسیله نقلیه به نام محمد کلاته سیفری فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/6/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121686835 به نام ام البنین شکری چشمه کش فرزند آقاده ده  در تاریخ 
1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت سیســتم پراید، رنگ خودرو مشکی  ، مدل وسیله نقلیه 1384 ، شماره پلاک 
77 س 562 ایران 59 به نام علی علیزاده سنچولی فرزند محمدحسین  به شماره ملی 2120382697 در تاریخ 

 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122162287 به نام انسیه سعادت نیا فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/12/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

گواهینامه پایه  سوم به شماره 4580418131به نام محمد لطفی فرزند حسن در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  وبرگ سبز و سند موتوربه شماره  و نام خودرو موتور ســیکلت و رنگ خودرو زرشکی و مدل 
وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک ایران58197-753 و شماره شاسی NBD125A9100036 و شماره موتور 
NBD156FMI00061400 و نام صاحب سند   سید مهدی میری فرزند سید ایوب در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه شماره شاســی 2T832005 و نام خودرو  و رنگ خودروسفید روغنی 
کامیون کشنده و مدل وســیله نقلیه 1381 و شــماره پلاک 86ایران554ع25 و  و شــماره موتور 275261 و 
نام صاحب سند ناصر شاه حســینی و نوع وسیله نقلیه به نام ناصر شاه حســینی فرزند محمد اسمعیل در تاریخ 

1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

کارت ملی  به شــماره 1292587431به نام جواد رحیمی فرزند ایرج در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0059011998 و سه دسته چک و کارت خرید شهر لوازم خانگی به نام جعفر نوشرف فرزند 
رضا در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سه به شماره 1160499195به نام سید هادی موسویان فرزند سید جعفر در تاریخ 1/1403/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5649846960به نام علی امیری رامشه فرزند علمدار  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1272921271به نام ایمان داوری دولت آبادی فرزند احمدرضا  در تاریخ 1403/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه پایه  دو به شــماره 1286909351 و کارت ملی به شــماره 1286909351به نام احمدرضا داوری
  دولت آبادی فرزند عباس در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 5759246801 به نام آقای رمضان علی نوری فرزند بدی الله در تاریخ 1403/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2295364728به نام علی حسینی پور فرزند محمد مهدی در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5139791765به نام جلیل بصیری فرزند علی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 2360576690به نام همایون همتی فرزند سیاوش در تاریخ 1400/6/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 570 وشــماره ملی 2297496990 به نام حســین ارژنگ زاده فرزند احمد در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2218806381به نام حسین ســرائی فرزند رضاقلی در تاریخ 1403/12/20  تایم 12:00 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه دوم به شــماره 2218650088 ، کارت خودرو ریو مدل 1385 رنگ نقره ای 
متالیک _ معاینه فنی _ بیمه نامه شخص ثالث و بدنه بشماره پلاک 463 د 52 ایران 72 شماره موتور 1007994 
شماره شاسی NAS61002261109801  به نام اسمعیل باباپور فرزند دولتعلی در تاریخ 1403/12/13 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218268825به نام ابراهیم سام خانیانی فرزند جهانبخش در تاریخ 1403/12/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

گواهینامه سوم به شماره ملی 4980041256 و کارت ملی به شــماره 4980041256 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 4980041256 به نام سید سعید معصومی فرزند سید محسن در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت ملی به شماره 2162740400به نام سید سجاد علوی خطیر فرزند سبد احسان در تاریخ 1403/9/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0025001116به نام حنانه ثابتی فرزند بهروز در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043833721به نام فاطمه چراغچی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060534486به نام شــهلا حاتمی فرزند قلی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0082389111به نام فاطمه شعیبی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه کارت سوخت  به شماره 0589893874به نام زهرا شفیعی پور فرزند محمد ابراهیم در 
تاریخ  1403/12/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و   شناسنامه و گواهی دیپلم به شماره 0250483092به نام مهدیه اقا زاده فرزند امیرمحسن در تاریخ 
 1403/12/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520194667 و گواهینامه به نام زهرا رضایی فرزند علی بابا در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082731853و گواهینامه و کارت خبرنگاری به نام مژده حسنوند فرزند محمدعلی در 
تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه وکارت ماشــین 87ب 688ایران  وکارت موتور 157ایران 99599 وچک صیادی به نام 
محمد تقی پور به شماره 0011221542به نام رضا عدالت نیا فرزند مرتضی در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901

کارت خودرو به شماره موتور 3039330 به شماره شاسی S1412288015331  به شماره پلاک 33 ایران 382 
ل 12 به شماره ملی  0022278419به نام محمد داور زنی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024435899به نام بهاره لبافی فرزند مجید در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شماره 3719539970به نام هوشنگ عسکرزاده فرزند محمد حسن  در تاریخ 1403/12/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 5210095101به نام ســید ابوالفضل فریمانهء فرزند سید محمد در تاریخ 1402/11/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059297174به نام فاطمه صبری دهلان فرزند خالقویردی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1940029041به نام میثاق شهابی فرزند بیژن در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1463365241به نام اکبر نور محمدی  و کارت وســیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید 
و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 56ج724ایران 21 و شــماره شاســی 
S1412287566309 و شماره موتور 2701226 و نام صاحب ســند عارف هاشمی و نوع وسیله نقلیه سواری 

فرزند قسم در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6660457836به نام ابوالفضل عباسی فرزند جلال در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2595445561به نام رامین احمدی راسته کناری فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت به شماره 5189964681 و کارت ماشین به شماره پلاک 92 د 495 .46 به نام 
سیدسجاد حسینی فرزند سیدجعفر در تاریخ  1403/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2739256329به نام سجاد وظیفه شناس فرزند حسن در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593070463به نام غلامرضا خوالی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

بیمه نامه خودرو به شــماره ملی 0670427772 بــا کــد VIN-IRPC901V126045207 و نام خودرو 
پراید131 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شــماره پلاک ایران26-653ج21 و شماره 
شاسی S1412290045207 و شماره موتور 4453404 و نام صاحب سند سعید مهوشیان و نوع وسیله نقلیه 
سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC901V126045207 و نام خودرو پراید131 و رنگ خودرو سفید 
 S1412290045207 روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شــماره پلاک ایران26-653ج21 و شماره شاسی
و شماره موتور 4453404 و نام صاحب سند سعید مهوشیان و نوع وســیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم 
وموتورسیکلت به شماره ملی 0670427772به نام سعید مهوشیان فرزند علی در تاریخ 1403/11/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670552844به نام سمیه ایزانلو فرزند یزدانعلی در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0670520802 و کارت ملی به شماره 0670520802 و گواهینامه پایه سوم 
به شماره  ملی0670520802به نام پیمان نامداریان فرزند محمد در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0670817015به نام امین خراشــاهی فرزند عابد در تاریخ 1403/10/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680832998به نام شکر الله باغچیقی فرزند براتعلی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670526436به نام طاهره محمد پور فرزند حسین در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  ملی0672325411به نام بهار ایزانلو فرزند امین در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561 

کارت وســیله نقلیه به شــماره VIN:IREC881V7D2259216 و نــام خودرو پژو -آریــان 206 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پــلاک 26ایران 824ج43 و شــماره شاســی 
NAAP41ED593259216 و شماره موتور 13388000753 و نام صاحب ســند قربانعلی خارپرور و نوع 
وسیله نقلیه سواری به نام قربانعلی خارپرور فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/9/9 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70107010

کارت ملی به شــماره 6539260601به نام پریوش پیموده بنکدهی فرزند قربان علی  در تاریخ 1403/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391511851به نام حسین قربانی فرزند حسن در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 48ن 471 ایران 79به نام لیلا مفتاحی فرزند رمضان علی در تاریخ 1403/12/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شــماره 0022071911به نام زینب علی بیکی فرزند علی در تاریخ 1403/12/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061062944به نام محمدرضا حیدری زوج آباد فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533677492به نام ابوالقاسم بیرامی تختمشلو فرزند کتابعلی  در تاریخ 1403/12/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3358675084 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93ب 916 ایران 40 وگواهینامه و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 93ب916 ایران 40 و کارت عضویت نظام مهندسی و کارت بانکی مسکن و ملت به نام 

بهزاد بشیری فرزند اسد در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین کوئیک نوک مدادی با  شماره پلاک 86 ه 116 ایران 20 و کارت سوخت به شماره پلاک86 ه 116 
ایران 20   و کارت ملی به شماره 6180000441 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام میثم حسنی فرزند محمد 

در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083801219به نام مینا حامدی باشبلاغ فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0839760248به نام هادی باقری فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

چک به شماره   و کارت ملی به شماره 0481317015 و گواهینامه دوم به شماره به نام امیر حسین عظیمی فرزند 
حسن در تاریخ 1403/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو موتور ســیکلت کویر و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه 
1401 و شــماره پلاک ایران 146_56278 و شــماره تنه N3CCDEF10NED00560 و شماره موتور 
0150N3C023774 و نام صاحب سند علی فراهانی و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت و گواهینامه موتورسیکلت 
به شماره  و گواهینامه سوم به شماره  و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 146_56278به نام علی فراهانی 
فرزند حسین و بیمه نامه  به شماره پلاک ایران 146_56278در تاریخ 1403/12/16 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0011250682 و گذرنامه به شــماره به نام فرنوش فرزین زاده فرزند حســن در تاریخ 
1403/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو رنو.لوگان L90 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1396 و شماره پلاک ایران 10_22ط646 و شماره شاسی NAPLSRALDH1321098 و شماره موتور 
W171285_K4MA690 و نام صاحب ســند سینا واحدی و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره  و نام خودرو رنو.لوگان L90 و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1396 و شماره پلاک ایران 
 W171285_K4MA690 و شماره موتور NAPLSRALDH1321098 10_22ط646 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سینا واحدی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام ســینا واحدی فرزند فتاح در تاریخ 1403/6/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت بانک تجارت و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 1199784893 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 36 
ط 813 ایران 53 و مجوز اسلحه گلوله زنی به کدملی 1199784893 به نام علی اکبر مهرعلیان قصرچمی فرزند 

حفیظ اله در تاریخ  1403/10/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و کارت ســوخت خــودرو و کارت نظام وظیفــه و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 
1200082575 به نام افشــین بختیار فرزند نجفعلی در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199242101به نام حسین ذوالفقاری فرزند عباس در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 90به نام عباداله عاشــوری فرزند بهمنیار در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 1190129779به نام پروین مرادی حاجی دولو فرزند نجیمعلی در تاریخ 1403/12/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 1209517558به نام روح اله محمدی جانبازلو فرزند کوچکعلی در تاریخ 
 1403/9/20مفقود  گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8999989999

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRJC871VHCR019555 و نام خودرو رنو لــوگان L90 و 
رنگ خودرو نقــره ای و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پــلاک 83 م 513 ایران 12 و شــماره شاســی 
NAPLSRALD81019555 و شــماره موتور K4MA690D047193 و نام صاحب سند ملکه برادران 

قدوسی و نوع وسیله نقلیه شخصی در تاریخ  1403/12/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو زیگما و رنگ خودرو آبی  و مدل وســیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
143.22925 و شــماره شاســی  N1D***169S9501283و شــماره موتور 0169N1D503024 و 
نام صاحب سند مهدی شــیرازی و نوع وســیله نقلیه موتورسیکلت  و برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه 
IRAHD9513XN501283 و نام خودرو زیگما و رنگ خودرو آبی  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
143.22925 و شماره شاسی  N1D***169S9501283و شماره موتور 0169N1D503024 و نام صاحب 
سند مهدی شیرازی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام مهدی شیرازی فرزند قلی  در تاریخ 1403/12/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 4001069014 و کارت ملی به شماره 0025496301به نام زهرا سلیمانی سوینی 
فرزند احمد  و کارت دانشجویی و کارت های بانکی در تاریخ 1403/12/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

00

کارت ملی به شماره 0651932671به نام مصطفی جمالی فرزند غلامحســین  در تاریخ 1403/12/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
2132
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/12/22

شماره 2132

 اجرای مانور سوخت رسانی نوروزی در انبار نفت شهید بیخوش 
مشهد

فهیمه صدقی- رئیس روابط عمومی شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی از آغاز 
طرح  مانور سوخت رسانی نوروزی به  صورت همزمان با  

37 منطقه عملیاتی سراسر کشورخبر داد.
  علی اصغر اصغری مدیر منطقه اعلام کرد : بعد از 
فراغت از سوخترسانی زمستانی ، در جهت سوخت.رسانی 
مطلوب تر به مردم عزیز بالاخص خیل عظیم زائران و 
مسافران نوروزی ، صبح روز جاری طرح  نوروزی با عنوانً مانور سوخت.رسانی 
نوروزی برای تامین بموقع ومناسب وتوزیع بی وقفه سوخت ، کنترل مستمر 
جایگاههای منطقهً    به منظور آمادگی کامل و رفع کاستی های احتمالی جایگاه ها 
و بررســی وضع تجهیزات، عملکرد و کیفیت ارائه خدمات با حضور مسئولین 
منطقه ومقامات استانی آغاز شد وتا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت.

   مدیر منطقه در ادامه ضمن تقدیر از تلاش شــبانه روزی کلیه همکاران 
ستادی و عملیاتی در راستای آماده سازی جایگاهها برای استقبال از سال جدید 
و خدمات رســانی مطلوب به همشهریان ، زائران و مسافران نوروزی گفت : به 
منظور ایجاد محیطی مناسب برای میزبانی از مسافران نوروزی ، کلیه واحدهای 
ستادی ، عملیاتی و نواحی ، با اخذ تمهیدات لازم، آماده خدمت رسانی شبانه 
روزی به همشهریان و مسافران عزیزمی باشند. شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه خراسان رضوی شهرستان های مشهد، چناران، کلات، بینالود، فیروزه، 
نیشابور، فریمان، قوچان، تربت جام، تایباد، درگز و سرخس را زیر پوشش خدمات 
خود دارد و این منطقه با 162 جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و 136 جایگاه 

عرضه CNG آمادگی خدمت رسانی به هموطنان عزیز را دارد.

  قهرمانی ایران در جام ملت های فوتبال 6×6 آســیا با هدایت 
مربی یزدی

تیم ملی مینی  فوتبال ایران با هدایت فرهاد فرزان مقدم مربی یزدی خود، 
با پیروزی مقابل اندونزی برای نخســتین بار برسکوی قهرمانی جام ملت  های 

6×6 آسیا ایستاد.
این دیدار با نتیجه سه بر دو به سود ایران به پایان رسد

این کاپ قهرمانی و کسب مدال طلای جام  ملت های مینی فوتبال آسیا نه 
تنها نخستین مدال قاره ای این رشته به شمار می رود، بلکه برای نخستین بار 
اســت که در تاریخ فدراسیون ورزش های همگانی یک رشته ورزشی موفق به 
کسب قهرمانی در سطح قاره آسیا می شود.  تیم ملی ایران پس از کسب 2 برد 
مقابل عراق و ژاپن و یک تساوی برابر عمان در دور گروهی به عنوان تیم دوم 
راهی نیمه نهایی شدند و با کسب برتری مقابل امارات میزبان به دیدار فینال 
رسیدند تا در پایان با غلبه بر اندونزی و کسب قهرمانی به عنوان بهترین تیم 
آســیا جواز حضور در جام جهانی مینی فوتبال 2۰26 را کسب کنند. در این 
بازی امین رضایی، سجاد یعقوبی و شاهین علی اصغری برای ایران گلزنی کردند.

همچنین در دیدار رده بندی که پیش از بازی فینال برگزار شــد تیم  ملی 
امارات موفق شد در ضربات پنالتی با نتیجه ۴ بر یک عمان را از پیش رو بردارد 

و به مدال برنز برسد

   نگاه پلیس به چهارشنبه آخر سال نگاه اجتماعی است/ پلیس 
هیچگاه مخالف شادی در چارچوب قانون نیست

 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  سردار سعید 
دادگر در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس با بیان 
اینکه پلیس همواره با نگاهی جامعه محور و مردمی سعی 
دارد تا از آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعي پیشگیري 
کند اظهار داشت : با نگاه امنیت مردم پایه، از بروز بسیاری 
از جرائم و آسیب های اجتماعی پیشگیري می شود.  وی با 
اشاره به حوادث و اتفاقات چهارشنبه آخر سال گفت: نگاه 
پلیس به چهارشنبه آخر سال نگاه اجتماعی و محله محور است، با این دیدگاه که 
پلیس هیچگاه مخالف شادی در چارچوب قانون نیست.  سردار  دادگر تاکید کرد؛ 
در همین راستا به منظور رفع دغدغه خانواده ها از رفتارهای غیرقانونی، نابهنجار و 
پرخطر افرادی معدود که در این روز با ایجاد مزاحمت و پرتاب مواد محترقه و آتش زا 
در معابر عمومی، نظم و امنیت جامعه را مختل می کنند، برابر قانون برخورد خواهیم 
کرد. فرمانده انتظامي استان گلستان با اشاره به کشف بیش از 6۰ هزار عدد مواد 
محترقه در استان و تشدید طرح برخورد با فروشندگان مواد محترقه در روزهای 
منتهی به چهارشنبه آخر سال خاطر نشان کرد ؛ از شهروندان محترم نیز تقاضا داریم 
در این ایام، هرگونه اخبار و اطلاعات در خصوص اماکن توزیع مواد محترقه را از 
طریق تلفن 11۰ گزارش کنند. از خانواده ها انتظار داریم مراقبت لازم را از فرزندان 
خود داشته و همکاری لازم را با پلیس به عمل آورند چرا که لحظه ای غفلت می 

تواند عواقب جبران ناپذیری را در زندگی آنان به همراه داشته باشد.

 پست حیاتی آبشار شوشــتر با ۱۰۰ مگاولت آمپر ظرفیت آماده 
بهره برداری است

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: 
پست دائم 132 کیلوولت آبشار در شهرستان شوشتر از 

پروژ های حیاتی وزارت نیرو، آماده بهر برداری است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه ای 
خوزستان، علی اسدی با بیان اینکه این پروژه از پروژه های 
حیاتی ابلاغی وزارت نیرو ) 1۴ مگاپروژه( برای عبور از پیک 
مصرف تابستان 1۴۰۴ است، تصریح کرد: ظرفیت پست 
132 به 33 کیلوولت آبشار شوشتر 2 ترانسفورماتور ۵۰ مگاولت آمپری و در مجموع 
1۰۰ مگاولت آمپر است.وی افزود: ارزش سرمایه گذاری پروژه حیاتی مذکور ۵۴2۰ 
میلیارد ریال بوده و در حال حاضر تجهیزات سر خط پست برق دار و آماده بهره برداری 
است.مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان بیان کرد: از جمله اهداف 
برنامه ریزی و احداث پست آبشار شوشتر می توان به تعدیل بار ترانس های سایر 
پست های این شهرستان و منطقه شعیبیه و تامین برق پایدار این مناطق اشاره کرد.

به گفته اسدی با ظرفیت های ایجاد شــده زیرساخت های برق در شهرستان 
شوشتر تقویت شده و قابلیت تامین برق صنایع و بخش کشاورزی افزایش پیدا 
کرده است.وی اضافه کرد: با توجه به نزدیکی به شروع فصل گرما در خوزستان، 
در تلاش هستیم تا سایر پروژه های حیاتی و ضروری و بهینه سازی و رفع اشکال از 
شبکه موجود، در موعد مقرر به پایان برسد و شبکه آماده ورود به پیک مصرف شود.

شرکت برق منطقه ای خوزستان مســئولیت تامین و انتقال برق در 2 استان 
خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  اجرای طرح ســامانه خورشیدی در ســاختمان های جدید 
آذربایجان غربی

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی گفت: انعقاد تفاهم نامه 
همکاری توسعه و احداث سامانه خورشیدی بامی در ساختمان های جدیدالحداث 

استان در دستور کار شرکت توزیع برق است.
طاهر کیامهر فزود: توسعه سامانه خورشیدی پشت بامی طرحی است که به 
منظور استفاده هر چه بیشتر از منابع انرژی تجدیدپذیر، تعدیل ناترازی، حفظ محیط 
زیست و افزایش راندمان شبکه سراسری برق توسط وزارت نیرو و توانیر مطرح و 

جهت اجرا به استان ها ابلاغ شده است.

   ضرورت معماری سازمانی برای هماهنگی و انسجام در گروه فولاد مبارکه

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه: اهداف خوبی در مجموعه فولاد مبارکه تعریف شده است اما نیاز است نگاه تحولی در جهت گیری ها لحاظ شود. همچنین ما در کنار تعریف و 
شفاف کردن هدف نهایی شرکت باید بر اساس اهمیت موضوع و اثرگذاری، یک سری از پروژه ها را در شرکت فولاد مبارکه به عنوان پروژه های مدیرعامل در هر معاونت تعریف کنیم؛ پروژه هایی 
که باید حتما تا سال 1۴۰۴ محقق شود و با قوت هرچه بیشتر آنها را دنبال کنیم.نگاه من به موضوع شرکت ها در فولاد مبارکه یک نگاه خوشه ای هماهنگ است که ذیل یک گروه بندی مشخص 

با نظارت معاونت های مربوطه به صورت هماهنگ و یکپارچه با اهداف شرکت حرکت کنند و به نوعی مکمل اهداف شرکت باشند. لذا شاید چینش شرکت ها نیاز به بازنگری داشته باشد.
در ساختار فولاد مبارکه با نگاهی جدی برای اصلاح ساختاری نیاز به یک معماری سازمانی داریم تا بر اساس آن بتوانیم به صورت هماهنگ تر و منسجم تر در همه حوزه های خرید، فروش، 

حمل  و نقل و... حرکت کنیم.ما برای رسیدن به 1۸ میلیون تن تولید در چشم انداز باید به 7۰ میلیون تن سنگ آهن در حوزه اکتشاف دست پیدا کنیم.
با تشکر از تمام اقدامات صورت گرفته در سال جاری، تمام معاونت ها باید در سال 1۴۰۴ به دنبال تحقق وعده ها و انجام کارهای اثربخش و ماندگار در گروه فولاد مبارکه باشند.

علی حســینی-البرز|  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز با اشاره به اتمام سرشماری کشاورزی در استان 
گفت: این سرشــماری نشان داد که تعداد بهره برداران در حوزه زراعت و باغداری طی ۱۰ سال اخیر، ۲۰ درصد کاهش داشته 

است. این یعنی اراضی و باغ های استان با تغییر کاربری، به ساختمان، باغ ویلا و سایر ساخت و سازها تبدیل شده است.

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز با اشاره به اتمام سرشماری کشاورزی 
در استان گفت: این سرشماری نشان داد که تعداد بهره برداران در حوزه زراعت و باغداری 
طی 1۰ ســال اخیر، 2۰ درصد کاهش داشته است. این یعنی اراضی و باغ های استان با 
تغییر کاربری، به ســاختمان، باغ ویلا و ســایر ساخت و سازها تبدیل شده است. توحید 
شــیریزاد درباره سرشماری کشــاورزی اظهار کرد: پس از آخرین سرشماری سال ۹3، 
ششمین سرشماری کشاورزی استان طی مدت حدود ۵۰ روز برگزار شد و نتایج با کیفیت 
و دقیقی از این سرشــماری به دســت آمد که اردیبهشت ماه سال آینده نتایج نهایی آن 
مشــخص خواهد شــد.وی افزود: اما در یک نگاه کلی نسبت به سال ۹3 که 2۹ هزار نفر 
بهره بردار کشــاورزی در استان شناسایی شده بود، در این دوره ۹2 درصد آنها شناسایی 
شدند، یعنی هشت درصد کاهش بهره بردار کشاورزی را طی این 1۰ سال نشان می دهد.

شیریزاد با بیان اینکه بخشی از این کاهش می تواند به دلیل تغییر کاربری اراضی در 
اســتان باشد، ادامه داد: در دو حوزه زراعت و باغداری حدود 2۰ درصد کاهش بهره بردار 
داریم و این یعنی اراضی و باغ های اســتان با تغییر کاربری به ساختمان، باغ ویلا و سایر 
ساخت و سازها تبدیل شده است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی البرز بیان کرد: از 
طرفی تعداد بهره برداران در حوزه دام سنگین و سبک، پرورش ماهی و کشت گلخانه ای، 

از 3۰ درصد تا ۵۰ درصد افزایش داشته است.
وی یادآور شد: چون طی سال های گذشته تغییر کاربری ها در حوزه زراعت و باغی به 
صورت غیرمجاز انجام شــده، به ضرر بخش کشــاورزی و زراعت است و یک چالش برای 

استان محسوب می شود و نباید اتفاق می افتاد.
شیریزاد مطرح کرد: طبق این سرشماری، در سایر بخش ها مثل پرورش زنبور عسل، 
پرورش دام و کشــت گلخانه ای وضعیت پایدار و حتی افزایشی داریم، به ویژه که کشت 
گلخانه ای در اســتان ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده و می تواند مصرف بهینه آب و انرژی 
را به دنبال داشته باشد. وی افزود: این بهربرداری ها را در استان از نقاط مثبت می دانیم 
اما این موضوع که هشــت درصد از بهره برداران کشــاورزی در استان کاهش پیدا کرده، 

مطلوب ما نیست.
وی تاکید کرد: دســتگاه های دولتی از جمله جهاد کشــاورزی و ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی که متولی ســند آمایش ســرزمین هستند، باید تلاش بیشتری داشته باشند 
تا تغییر کاربری اتفاق نیفتد و بتوانیم از اراضی سبز حفاظت کرده و توسعه پایدار را که 

مبتنی بر رعایت حقوق نسل آینده است، به نحوه بهتری مدیریت کنیم

کاهش ۲۰ درصدی تعداد باغداران و 
کشاورزان البرز طی ۱۰ سال اخیر

مدیرکل بنیاد شهید گیلان : آمادگی گیلان برگزاری دومین کنگره هشت هزار شهید استان
مرجان عباس زاده | رشت -  محمدرضا داوطلب مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گیلان در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت روز بزرگداشت 
شهدا در ســالن اجتماعات ایناداره کلل با بیان اینکه این استان آماده برگزاری 
دومین کنگره هشت هزار شهید استان است، اظهار کرد: در راستای دومین کنگره 
ملی هشت هزار شهید گیلان، مراسم بزرگداشــت شهدا در این استان با حضور 
مسئولان ملی و استانی برگزار خواهد شــدوی با اشاره به وجود نخستین شهید 
انقلاب اسلامی در گیلان گفت: شهید سید یونس رودباری نخستین شهید نهضت 
امام خمینی)ره( است که این امر نشان دهنده ولایتمداری و دینداری مردمان دیار 
میرزا کوچک خان جنگلی می باشد.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان 
از برگزاری 22 برنامه در هفته شهید در این استان بیان کرد: از 22 اسفند تا 22 
فروردین طرح سلام شهید در این اســتان برگزار می شود، که در این طرح آحاد 
مختلف جامعه به دیدار خانواده شهدا رفته و با آنان دیدار و گفت و گو خواهند کرد.

داوطلب، والدین و خانواده شهدا را چراغ راه هدایت مسئولان دانست و تصریح 
کرد: در گیلان هشت هزار شهید و 16 هزار والدین شــهدا در این استان وجود 
دارد که از 16 هزار والدین شهدا تنها 2 هزار والدین زنده بوده و مابقی به فرزندان 

شهید خود پیوستند.وی با بیان اینکه 22 اثر هنری فاخر، ادبی، هنری و فرهنگی 
در قالب فیلم، کلیپ و مجله در 22 هفته شــهدا آماده رونمایی است، گفت: باید 
سیره عملی شهدا و خانواده شهدا را برای نسل جدید بازگو کرده و این قهرمانان 
واقعی را بیش از گذشــته معرفی می کنم از این در راستای دومین کنگره هشت 

هزار شهید گیلان این آثار هنری به نمایش گذاشته خواهد شد.

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گیلان با اشاره به وجود ۵۴ حسینیه 
شهید در این استان گفت: در این حسینیه ها انواع مراسمات مذهبی، فرهنگی، 

هنری و اجتماعی برگزار می شود.
داوطلب با ابراز خرسندی از رتبه نخست گیلان در یادواره شهدای خبر داد و 
بیان کرد: گیلان با برگزاری بیش از سه هزار یادواره شهدا در کشور دارای رتبه 
نخست اســت. وی نقش مدارس در برگزاری یادواره های شــهدا را بسیار مهم 
برشمرد و افزود: در 2 هزار مدرسه در قالب لاله های روشن 2 هزار یادواره شهدا 
برگزار شده است . مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان با بیان اینکه 12 
هزار و 7۰۰ نفر ایثارگر مشــمول دریافتی زمین هستند، تصریح کرد: بر اساس 
قانون هر ایثارگر یک بار می توانند زمین رایــگان دریافت کنند که تاکنون که 6 
هزار نفر زمین را دریافت کردند و مابقی نیز به زودی اراضی خود را دریافت خواهند 
کرد. داوطلب خانواده شــهدا جانبازان را جز مظلوم ترین اقشار جامعه دانست و 
افزود: خانواده شهدا، ایثارگران، جانبازان و آزادگان در گیلان بیش از حد قانونی 
از مسئولان و بنیاد شهید درخواست نداشــتند ولی با این حال با مشکلاتی در 

بخش های مختلف مواجه هستند.

۸۰ درصد از زائران و مسافران با خودروی شخصی به مشهد سفر می کنند
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی با اشاره به نیاز مشهد به 
قطار سریع السیر گفت: پروژه قطار سریع السیر مشهد با وجود پیگیری های فراوان هنوز 
به نتیجه نرسیده است و بیش از ۸۰ درصد از زائران با خودروی شخصی به مشهد سفر 
می کنند که این امر مخاطرات جاده ای را افزایش می دهد.حجت الاسلام علی عسگری 
در نشست خبری تشریح برنامه های استقبال از بهار اظهار کرد: 2۸ دستگاه اجتماعی و 
فرهنگی مرتبط با حوزه خدمات سفر وجود دارد که هماهنگی میان این دستگاه ها در 
تسهیل خدمت رسانی نقش مهمی دارد. 1۴ کمیته از دستگاه های مختلف در حوزه 
زیارت خراسان رضوی فعال شده اند و مجموعه شهرداری مشهد بر اساس وظیفه  در کنار 
دستگاه های دولتی، ارائه خدمت به زائران و مسافران را بر عهده دارد.وی ترویج فرهنگ 
رضوی و تعمیق فرهنگ زیارت، همکاری با مراکز علمی آموزشی و همچنین تولید مفاهیم 
برای حوزه زیارت را از جمله برنامه های مهم برشمرد و اضافه کرد: راه اندازی پویش های 
رضوی مبنای نظر است و برگزاری نشست های فرهنگی با هنرمندان و سازمان های 
فرهنگی و همچنین نظارت های میدانی در تمامی حوزه های خدمت رسانی از مهم ترین 
برنامه های نوروز است.معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی 
با اشاره به پیک حضور زائران در شب های قدر و تحویل سال ادامه داد: روز جمعه 2۴ 
اسفند ماه مانور خدمات سفر در محل کوهسنگی برگزار می شود و موزه خراسان با برپایی 
غرفه های مختلف در این منطقه آغازی بر روند خدمت رسانی به زائران است.عسگری 
بیان کرد: در زمینه حمل ونقل ریلی، با مدیرعامل راه آهن کشور مکاتبه شده و موضوع 
تأمین رام های مورد نیاز قطار پیگیری می شود. همچنین برای جلوگیری از خرید و فروش 

بلیت های تقلبی قطار، نظارت بیشتری اعمال خواهد شد.
وی در خصوص تأمین پارکینگ های سطح شهر در این ایام عنوان کرد: شهرداری 
مشهد پارکینگ توحید را افتتاح کرده و از آستان قدس رضوی نیز برای ارائه خدمات در 
این زمینه درخواست همکاری شده است. تلاش ها برای ساخت پارکینگ های جدید با 
مشارکت بخش خصوصی و شناسایی زمین های مناسب برای پارکینگ های اضطراری 
ادامه دارد.وی در ادامه با بیان اینکه سال گذشته مشهد میزبان 2 میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر زائر خارجی بود، اظهار کرد: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با نوروز، پیش بینی 
می شود در نوروز امسال مشهد میزبان ۵۰۰ هزار زائر خارجی باشد.معاون فرهنگی، 
اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی بیان کرد: نظارت بر حوزه ارزاق عمومی 
فعال شده و کنترل قیمت ها، عرضه کالاها و ارزاق عمومی توسط بازرسان انجام می شود و 

دستگاه های مرتبط در این زمینه فعالند تا کمبودی در بازار تجربه نشود.

دبیر ستاد مناسبت های شهرداری مشهد گفت: 17 هزار جای پارک برای ایام سفرهای 
نوروزی آماده است و از این تعداد بالغ بر پنج هزار جای پارک در پیرامون حرم مطهر رضوی 
قرار گرفته است.زینب سالاری مقدم در تشریح برنامه های استقبال از بهار اظهار کرد: 
پیش بینی ایستگاه های خدمت رسانی در ورودی های مشهد از جمله قوچان، نیشابور و 
سبزوار صورت گرفته است و بطور ویژه با همکاری راه آهن و فرودگاه، به این حوزه نیز کمک 
خواهیم کرد تا جهت خدمت رسانی، ایستگاه های استقبال از زائران را داشته باشیم.وی 
به ایجاد ایستگاه های خدمت رسانی در سطح شهر اشاره کرد و افزود: پنج ایستگاه در کل 
سطح شهر داریم که دستگاه های مختلفی از جمله علوم پزشکی، هلال احمر، آتش نشانی 
و دستگاه های مختلف خدمت رسان در این کیوسک ها مستقر می شوند و کمک رسان 
خواهند بود. در کنار این موارد تشکل های مختلفی نیز جهت ارائه خدمات ویژه و بصورت 
رایگان در کنار ما هستند.سالاری به تشریح خدمات ویژه در این ایام پرداخت و گفت: 
یکی از این موارد، افطار است. افطاری هایی تدارک دیده شده که شاید زائران روزه نداشته 
باشند، اما بر خود وظیفه دانستیم که این خدمات را در راستای اکرام زائران ارائه دهیم.وی 
بیان کرد: درباره پایگاه های راهنمایی نیز 13 پایگاه در پیرامون حرم تعبیه شده است که 
امسال با یک روند بهتری شاهد خدمت رسانی افراد در این پایگاه ها به زائران خواهیم بود.

سالاری افزود: 17 هزار جای پارک آماده است که نسبت به سال گذشته شاهد افزایش 
پارکینگ ها به بیش از هزار جای پارک هستیم که بالغ بر پنج هزار جای پارک در پیرامون 
حرم مطهر رضوی قرار گرفته است.سیدعلی منیری، رئیس جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی اظهار کرد: در حوزه خدمات امداد و نجات دو اصل اساسی داریم: پاسخ سریع و 
موثق به حوادث و بحران ها. در حال حاضر  3۰ پایگاه ثابت امداد و نجات جاده ای داریم. 

در ایام نوروز ۹ پایگاه دیگر به این تعداد اضافه خواهد شد؛ دو پایگاه در مشهد، نیشابور، 
سبزوار، جغتای، رشتخوار و گناباد پیش بینی شده است.

وی گفت: در مجموع پنج هزار و ۹11 نفر از نیروهای عملیاتی در این طرح شرکت 
می کنند و روزانه 2۵2 نفر در قالب طرح های پایگاه ها کشیک می دهند.منیری افزود: 2۸ 
خودروی نجات و ۴2 آمبولانس نیز در این طرح مشارکت دارند. با مصوبه استاندار، 21 
خودروی نجات به ظرفیت استان اضافه شد همچنین یک فروند بالگرد و تجهیزات مربوط 
به اتوبوس ها نیز در این طرح به کار گرفته می شوند.رئیس جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی بیان کرد: با کمک دستگاه هایی همچون راهداری، گردشگری، اورژانس و پلیس 
راهور، پایگاه ها را به طور میانگین 2۰ کیلومتر در خروجی شهرها مستقر کرده ایم. دلیل 
این امر آمار پلیس راهور است که نشان می دهد 6۰ درصد از تصادفات  فوتی بعد از ساعت 
12 شــب رخ می دهد.رضا صحراگرد، معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی در ادامه با اشاره به وضعیت نامشخص شرایط آب و هوایی طی بازه زمانی 
2۵ اسفند تا 1۵ فروردین اظهار کرد: هواشناسی هر پنج روز یک بار اعلام وضعیت می کند. 
ما اطلاع رسانی را انجام می دهیم و با فرودگاه و ناوگان جاده ای نیز در ارتباط هستیم 
که در ظاهر مشکلی پیش نمی آید.وی ادامه داد: با این حال با هواشناسی و همکاران 
روان شناسی در ارتباط هستیم تا ارگان ها را توجیه و بستر لازم را فراهم کنیم. اگر دوستان 
سیستمی داشته باشند که وضعیت جوی را زودتر اعلام کنند، ما از طریق اداره هواشناسی 
به ارگان ها و سایرین اطلاع رسانی خواهیم کرد.مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
خراسان رضوی گفت: پیش بینی شده اســت که 6۸۰ هزار نفرشب در اقامتگاه های 
رسمی و ۹۸۰ هزار نفرشب در اقامتگاه های موقت اسکان داده شوند. سیدجواد موسوی 
تصریح کرد: اطلاع رسانی مناسب به زائران از مبدأ سفر ضروری است. در زمینه اسکان 
پیش بینی شده است که 6۸۰ هزار نفر شــب در اقامتگاه های رسمی و دولتی و ۹۸۰ 
هزار نفر شب در اقامتگاه های موقت اسکان داده شوند.وی اضافه کرد: برای توزیع سفر 
شهرهای مکمل مانند سبزوار و تربت حیدریه نیز معرفی می شوند و هماهنگی های لازم 
با فرمانداران و شهرداران این شهرها انجام شده است.موسوی ادامه داد: همچنین 76 
بازارچه صنایع دستی در 26 شهرستان با ۸۸2 غرفه برپا خواهد شد که نشان دهنده رشد 
1۰ درصدی نسبت به سال قبل است. پایگاه های ارائه خدمات به زائران نیز در مسیرهای 
جاده ای فعال خواهند بود.یوسف بیدخوری، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اظهار کرد: 3۰۵ حسینیه در مشهد و ۴۴ 

حسینه در شهرستان ها میزبان زائران در شرایط اسکان اضطراری خواهند بود.

۲۳ هزار تن بذر گندم و جو در بین زارعان آذربایجان غربی توزیع شدنشست مشترک رئیس ادارات مخابرات و برق فلاورجان با فرماندار 
علــی ســلیمیان رئیــس اداره مخابــرات 
فلاورجان بــه همراه رئیــس اداره بــرق این 
شهرستان در نشستی مشــترک با فرماندار به 
بررسی ابعاد مختلف اثرات قطع برق بر روند ارائه 

سرویس دهی به مشترکین پرداختند.
به گزارش اداره روابط عمومی، علی سلیمیان 
با تاکید بــر اهمیت حفظ ارتباطــات پایدار در 
شــرایط کنونی گفت: بعضا قطعــی های برق 
منجر به اختلال در ارائه سرویس های پایدار به 
مشترکین می شود و این مشکل باید در راستای 

خدمت رسانی به مردم عزیز شهرستان، با همکاری ســازمان ذیربط و ارائه راه حل های موثر حل شود.فرماندار شهرستان 
فلاورجان نیز ابراز امیدواری کرد که با تلاش و همفکری دو مجموعه و استفاده از ظرفیت های شهرستان، مشکلات مرتفع 

گردد و به دنبال آن رضایت مندی شهروندان از خدمات دریافتی افزایش پیدا کند.

 مدیــر زراعت ســازمان جهادکشــاورزی 
آذربایجان غربی گفت: ضریب نفوذ بذر رسمی و 
استاندارد در مزارع گندم و جو استان افزایش یافته 
و 23 هزار تن بذر اســتاندارد گندم و جو پس از 
عملیات بوجاری و ضدعفونی در بین زارعان توزیع 
شده است.مهدیه فلاح افزود: تولید و توزیع بذر 
گندم و جو از مهمترین اهداف تولید پایدار است 
که بیش از 1۰ هزار تن ارقام گندم آبی شــامل 
پیشگام، میهن، حیدری، سالار، سیمین، نارین، 
برزگر و پریان و بیش از 12 هزار تن گندم دیم ارقام 

صدرا، هشترود، باران، واران، جام، هور و هما در طبقات پرورشی 3، مادری و گواهی شده در بین کشاورزان توزیع شد.وی ادامه 
داد: مهمترین ارقام جو تولید شده، جو آبی در استان شامل بهمن، جلگه، متین و آذران بوده که به میزان ۴۵3 تن و مهمترین 

ارقام جو دیم شامل سهند، آیدین، باریش، آردا و آرتان بوده که بیش از 32۸ تن در بین زارعان جوکار توزیع شده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/12/22

شماره 2132

 مهاجم مطرح تیم فوتبال النصر عربستان گفت: استقلال را وادار به اشتباه کردیم و به هواداران خود قول می دهیم تلاش کنیم تا افتخاری بزرگ و تاریخی را برای آنها به ارمغان آوریم.
 سادیو مانه پس از بازی با استقلال ایران در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا، اظهار کرد: استقلال را به خوبی پرس کردیم و آن ها وادار به اشتباه شدند و از 

این راه به گل رسیدیم.بازیکن النصر عربستان خاطرنشان کرد: در روزی که سه گل به ثمر رساندیم، دروازه تیم خود را بسته نگه داشتیم که اتفاق خوبی است.
سادیو مانه تصریح کرد: با پیروزی مقابل استقلال به مرحله بعدی صعود کردیم. تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا یک قدم دیگر به جلو برداریم. هدف ما مشخص است، اما باید 
آن را بازی به بازی به دست بیاوریم و برای رسیدن به هدف نهایی مان بجنگیم.وی در پایان گفت: النصر بازی به بازی بهتر خواهد شد و به هواداران خود قول می دهیم تلاش کنیم تا 

یک افتخار بزرگ و تاریخی را برای آنها به ارمغان آوریم.
دیدار تیم های استقلال ایران و النصر عربستان در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا با شکست سه بر صفر آبی پوشان به پایان رسید تا آنها وداع تلخی با این 

رقابت ها داشته باشند.

    استقلال را وادار به اشتباه کردیم      

پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۴، کمیته فنی فدراسیون فوتبال تصمیم 
به ابقای وحید شمسایی در کادرفنی تیم ملی فوتسال گرفت تا فرایند تغییر 
نسل تیم ملی فوتسال ایران با حضور چهره های جوان و تازه، با حضور وحید 
شمسایی شکل بگیرد. فوتسال ایران در اولین محک جدی پس از شکست 
تلــخ مقابل مراکش در جام جهانی ۲۰۲۴، در تورنمنت چهارجانبه برزیل با 
حضور تیم میزبان، گرینلند و افغانســتان شرکت کرد و عملکرد تیم در این 
مسابقات، به خوبی گویای وضعیت فعلی فوتسال کشور در مقایسه با بزرگ ترین 

تیم های فوتسال جهان بود. 
ایران در مقایسه با جام جهانی در این تورنمنت، هشت تغییر در ترکیب 
خود داشت و چهار بازیکن نیز برای نخستین بار با لباس تیم ملی به میدان 
رفتند که این موضوع، در نوع خود یک اتفاق مثبت محســوب می شــود اما 
عملکرد ایران در سه مسابقه از چهار رقابت این تورنمنت بجز پیروزی پرگل 
مقابل تیم نه چندان نامدار گرینلند، نوید روزهایی نگران کننده در فوتســال 

کشور را می دهد. 
در کنار پیروزی خفیف مقابل افغانســتان که در فوتســال با به کارگیری 
ســرمربی ایرانی و برپایی اردو در کشورمان مسیر پرشتابی را برای پیشرفت 
در پیش گرفته، ایران در دو مسابقه به مصاف قهرمان جام جهانی یعنی برزیل 

رفــت و در هــر دو رقابت، با وجود عملکرد قابل  قبول در دقایقی از بازی ها، 
بازنده مطلق میدان بود.

 در اینکه برزیل با نســل جدید بازیکنان خود به روزهای طلایی فوتسال 
خود بازگشته و انتظار پیروزی مقابل این تیم در خانه حریف شاید منصفانه 
نباشد شکی نیســت اما فوتسال ایران، با عملکردی که در جام های جهانی 
۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ داشــت، هدف حضور در بین پنج تیم برتر جهان را دنبال 

می کــرد و هیچ گاه در مقابــل رقبای نامدار خود، تیمی از پیش بازنده نبود. 
شــرایطی که به نظر می رسد پس از پایان دوران بازی نسل طلایی فوتسال 
کشور که با پیروزی مقابل برزیل، حضور در جمع چهار تیم برتر جام جهانی 
۲۰۱۶ را تجربه کردند تغییر کرده و ایران، برای رســیدن به جمع غول های 

فوتسال جهان و حفظ قهرمانی در آسیا، نیاز به کار اساسی و جدی دارد.
 برای ارزیابی عملکرد ملی پوشان فوتسال، باید از آنچه در چهار مسابقه ای 
که به میدان رفتند، وام گرفت. تماشای سه بازیکن، به قدری غیرمنتظره بود 
که بعید اســت شمسایی با کنار گذاشــتن آنها توسط کسی سرزنش شود. 
ســالنی بازهایی که با آمار قابل توجه رده باشــگاهی بســیار فاصله داشتند 
و پیراهن تیم ملی برایشــان بسیار گشــاد بود. پدیده های فوتسال جهان، 
بــا بیش از پنجاه بازی ملــی در رده پایه به تیم ملی بزرگســالان راه پیدا 
می کنند و در ایران، یک ســالنی باز در ســن ۲۳ســالگی، برای اولین بار با 
پیراهــن تیم ملی به میدان می رود و در نهایت نمایش ناامیدکننده ای ارائه 
می دهد که در تورنمنت برزیل به تماشــای آن نشســتیم. حالا، تورنمنت 
برزیل به عنوان یک تجربه مناســب برای نسل جدید فوتسال ایران به پایان 
 رسیده و از امروز باید رویکرد بهتری را برای نزدیک کردن فوتسال ایران به

 مدعیان جهانی در پیش گرفت.

دور از غول های فوتسال جهان

محمود رضایی  ایده روز  |        با فرهنگ شــکل گرفته در باشــگاه پرسپولیس و علاقه مربیان مختلف به استفاده از سیستم رایج 
۲-۴-۴ در یک دهه اخیر، زوج های تهاجمی ترکیب پرسپولیس نقشی کلیدی در موفقیت یا عدم موفقیت تیم در سال های اخیر داشته اند 

و میزان آمادگی خط حمله تیم، ارتباط مستقیمی با کیفیت و هماهنگی دو بازیکن جلوی زمین دارد.

زوج های رؤیایی سـرخ

در دوران حضور گاریدو روی نیمکت پرسپولیس، تیم از آرایش امتحان شده ۲-۴-۴ فاصله گرفت و با 
سیستم های ۳-۳-۴ و ۱-۳-۲-۴ به زمین می رفت؛ سیستمی که پس از سال ها، باعث شد تا پرسپولیس 
تنها با یک مهاجم تخصصی پا به زمین بگذارد و بازیکنان ذخیره خط حمله تیم، در پست غیرتخصصی وینگر 
راست به میدان بروند. همین موضوع، یکی از دلایل عملکرد ضعیف خط حمله پرسپولیس در نیم فصل اول 
لیگ بود و مهاجمان تیم، عادت زیادی به حضور در ترکیب به عنوان تک مهاجم نداشتند . بارزترین نمونه 
این بازیکنان، علی علیپور بود که معمولاً در دوران بازی خود، بهترین آمار خود را در سیستم دو مهاجمه 
ثبت کرده و در سیستم هایی با یک مهاجم، چه در ایران و چه در اروپا عملکرد خوبی به نمایش نگذاشته 
اســت. علیپور که در دوران برانکو زوج های خوبی با مهدی طارمی و گادوین منشــا تشکیل داده بود، حالا 
طی هفته های اخیر توانسته هماهنگی خوبی با سردار دورسون ترک در خط حمله پرسپولیس پیدا کند و 

سپاهان پرونده بیرانوند را به CAS می بردشمس آذر منحل نمی شود
شــمس آذر به دومین پیروزی اش در نیم 
فصل دوم تحت هدایت مهدی رحمتی دست 
یافت و تا حدودی شــرایط خود را در منطقه 

خطر سقوط به لیگ آزادگان بهبود بخشید.
با این حال اکنون اخبار نگران کننده ای از 
قزوین به گوش می رسد و گفته می شود مهرزاد 
نجفیان و داود پوراسماعیل به عنوان مالکان 
این باشــگاه تمایل به ادامه تیمداری ندارند و 
حمایت خود را از شــمس  آذر قطع کرده اند. 
موضوعی که جو نگران کننده ای را در ســطح 

هواداری این استان و بازیکنان شکل داده است و این استان که بعد از چند دهه بار دیگر توانسته بود به سطح اول 
فوتبال ایران برسد، اکنون در جو ناامیدی کار را دنبال می کند.

 اما مهرزاد نجفیان ریاست هیأت مدیره این باشگاه با رد این اخبار می گوید: »از پایه و اساس این موضوع را رد 
می کنم و چنین ادعایی ریشه ندارد. کار رقبای ما است که چنین شایعه کذبی را مطرح کرده اند و حس می کنم چشم 
دیدن ما را ندارند. طرح موضوع انحلال شمس آذر برای تضعیف تیم ما در لیگ برتر است و می خواهند نتیجه نگیریم 
تا تیم مورد نظرشان در لیگ برتر بماند. شمس آذر در رده های نوجوانان، جوانان و امید تیم در لیگ دارد و تیم بانوان 
هم تشکیل داده است. در این سال ها بازیکنان زیادی به دیگر تیم ها داده ایم و آکادمی باشگاه فعال است. قطعاً از سید 
مهدی رحمتی و کادرفنی او به همراه تمامی بازیکنان حمایت قاطع می کنیم تا فصل آینده هم در لیگ برتر باشیم.«

کمیتــه انضباطی فدراســیون فوتبال در 
کوتاه ترین زمان ممکن رأی خود را در خصوص 
شکایت باشگاه ســپاهان اصفهان از تراکتور 
تبریز مبنی بر اســتفاده غیرمجاز از علیرضا 
بیرانوند به دلیــل عدم پرداخت مطالبات دو 
میلیارد تومانی  اش در موعد مقرر، صادر کرد.

با اعلام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
باشــگاه تراکتور تبریز در ۱۱ آذرماه ۱۴۰۳ 
اقدام به پرداخت جریمه این بازیکن از محل 
مطالبات خود در سازمان لیگ کرده است که 

این پرداخت طبق بند ۳ ماده ۱۱۲ مقررات انضباطی باشگاه ها در قبال هرگونه بدهی بازیکنان بوده و بلامانع است.
از این رو شــکایت باشگاه ســپاهان در خصوص این بازیکن رد ولی قابل پیگیری در کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال است. باشگاه سپاهان اصفهان نه تنها قصد دارد این پرونده را در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال نیز پیگیری 
کند بلکه در حال جمع آوری مستندات است تا در صورت افزایش شانس پیروزی خود در این پرونده بتواند آن را به 
دادگاه عالی ورزش نیز ببرد. رقابت تنگاتنگ تراکتور و سپاهان اصفهان در رتبه های اول و دوم جدول به حساسیت 
این موضوع نیز افزوده اســت تا جنگ رســانه ای قابل توجهی نیز بین دو باشگاه پدید آید.تراکتور از ۲۱ بازی خود 
صاحب ۴۵ امتیاز در صدر جدول اســت. این در حالی اســت که سپاهان با یک بازی بیشتر اما با امتیاز مشابه سایه 

به سایه تبریزی هاست.

   ایران در رشته خاص بازی های کشورهای اسلامی نماینده دارد؟
رییس فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی گفت: شترسواری به شدت مورد استقبال قرار دارد و به دنبال شناسایی استعدادها برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی هستیم.

 شترسواری جزو رشته های بازی های کشورهای اسلامی قرار گرفت. آیا ایران شانسی برای حضور در این رقابت این رشته دارد؟ علیرضا پسندیده، رییس فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی در پاسخ گفت: یکباره به ما 
اعلام کردند شترسواری جزو رشته های بازی های کشورهای اسلامی است و پیش بینی می شود در بازی های آسیایی ۲۰۳۴ ریاض نیز در بین رشته های اصلی باشد. شترسواری در کشور ما مستعد و جاده ابریشم از کشور ما گذر کرده است. از 

این رو تمدن ما قرابت نزدیکی با شترسواری دارد و شترسواری در بسیاری از استان ها فراگیر است.
او ادامه داد: فدراسیون روستایی و عشایری در طول سال مسابقات مختلفی را به صورت قهرمانی کشور برگزار می کند که به شدت مورد استقبال قرار می گیرد و طرفداران بسیار زیادی دارد. از آنجا که سیاست های وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک برای حضور در این بازی ها مدال آوری است، در حال شناسایی ورزشکارانی هستیم که ظرفیت و توانایی کسب رتبه را دارند و از ورزشکارانی که کارنامه قابل قبولی برای حضور در این رویداد دارند، دفاع می کنیم تا با کمک و حمایت 

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک انشاءالله اعزام شوند.
پسندیده با اشاره به حضور شترسواری در بازی های آسیایی ۲۰۳۴ تصریح کرد: این رشته در بازی های آسیایی ۲۰۳۴، جزو رشته های اصلی است اگر توفیق حضور این رشته را در بازی های کشورهای اسلامی داشته باشیم، زمینه موفقت و 

حضور پرقدرت در بازی های کشورهای آسیایی ۲۰۳۴ را فراهم می کنیم. در غیر این صورت باید تلاش کنیم در رویدادهای مختلف حاضر شویم و با کشف استعدادها در مقابل حریفان عرض اندام کنیم.

   استقلال کوجو را به آرزویش رساند؛ پیراهن رونالدو بر تن مهاجم 
قرقیزستانی

 مهاجم تیم فوتبال استقلال ایران بعد از دیدار مقابل النصر عربستان، پیراهن 
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی این تیم را گرفت.

تیم فوتبال استقلال ایران شب گذشته در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا مقابل استقلال ایران قرار گرفت که در نهایت این 
دیدار با برتری ۳ بر صفر نماینده عربســتان به پایان رســید و آبی پوشان با این 
شکست از دور رقابت ها کنار رفتند.جوئل کوجو مهاجم قرقیزستانی تیم فوتبال 
استقلال که با سرصدای زیادی در فصل نقل وانتقالات زمستانی راهی این تیم شد 
بعد از این شکست تیمش توانست پیراهن کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی 
تیم النصر را دریافت کند. این مهاجم که علاقه  زیادی به رونالدو دارد، سرانجام 
به آرزویش رســید.کوجو عکس های خودش با پیراهن رونالدو را بعد از شکست 
استقلال در صفحه مجازی اش منتشر کرد که این اقدام مهاجم قرقیزستانی مورد 
انتقاد هواداران استقلال قرار گرفت. او در دیدار رفت نیز پیراهن سادیو مانه دیگر 

ستاره النصر را دریافت کرده بود.

 واکنش کریستیانو رونالدو به پیروزی برابر استقلال
ستاره پرتغالی النصر پستی را بعد از پیروزی برابر استقلال در لیگ نخبگان 
آسیا منتشر کرد. النصر در دور برگشت یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف استقلال رفت.این بازی به میزبانی النصر و در ورزشگاه اول پارک برگزار 
شد که در نهایت با پیروزی ۳ بر صفر نماینده عربستان به پایان رسید تا این تیم 
حریف السد در یک چهارم نهایی شود.کریستیانو رونالدو برخلاف دیدار رفت که 
غایب بود در بازی برگشت در ترکیب اصلی النصر به میدان رفت و توانست گل 
دوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.رونالدو بعد از بازی پستی کوتاه 

را منتشر کرد و نوشت: صعود به یک چهارم نهایی. ما می آییم. 

  رضاوند برابر ذوب آهن هم غایب است
بازیکن استقلال دیدار مقابل ذوب آهن را هم از دست داد.

 آرش رضاوند به دلیل ادامه یافتن آســیب دیدگی اش نمی تواند تیمش را در 
دیدار مقابل ذوب آهن همراهی کند.او که به دلیل مصدومیت استقلال را در دیدار 
برگشت برابر النصر عربستان در لیگ نخبگان آسیا همراهی نکرد به احتمال فراوان 
در آخرین بازی سال تیمش هم غایب خواهد بود.تیم فوتبال استقلال در ادامه 
رقابت های لیگ برتر یکشنبه ۲۶ اسفند در اصفهان به مصاف ذوب آهن خواهد رفت.

  مدافع برزیلی استقلال: شاید به لیگ عربستان برگردم!
مدافع برزیلی استقلال پیش بینی کرد که الهلال قهرمان فصل جاری لیگ 
نخبگان آسیا شود. او همچنین از احتمال بازگشت خود به لیگ عربستان سخن 
به میان آورد.استقلال در بازی برگشت دور یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف النصر رفت.این بازی در نهایت با پیروزی سه بر صفر نماینده عربستان 
به پایان رســید تا آبی پوشــان تهرانی وداعی زود هنگام با لیگ  نخبگان آسیا 

داشته باشند.
سیلوا برزیلی در ترکیب اصلی استقلال به میدان رفت و یکی از بازیکنانی بود 
که نمایش ضعیفی در این بازی داشت، به ویژه روی گل نخست استقلال که با 

اشتباه او و حسینی دروازه آبی پوشان باز شد.
او بعد از بازی در گفت و گویی که با روزنامه الشــرق الاوســط داشت درباره 
این ســوال که کدام تیم بیشترین شانس را برای قهرمانی در فصل جاری لیگ 
نخبگان آسیا دارد، اینگونه پاسخ داد: به نظرم الهلال جام قهرمانی را بالای سر 
خواهد برد البته النصر هم شــانس قهرمانی دارد.سیلوا درباره لیگ عربستان و 
احتمال بازگشت خود به این لیگ گفت: قهرمانی من با الفیصلی در جام حذفی 
عربستان لحظه زیبا و جالبی برای من بود و سقوط به لیگ پایین تر هم بدترین 
خاطره من. شــاید روزی به لیگ عربستان برگشتم. به نظرم این فرصت را دارم 

که به لیگ عربستان برگردم.
او درباره دلیل شکســت تیمش گفت: دلایل زیادی دارد که مهم ترین آنها 
اشتباهات فردی بود. النصر تیم بزرگی است و اشتباه کردن برابر آنها تاوان دارد 
اما به هر حال زندگی ادامه دارد. اکنون صحبت کردن بعد از شکســت ســخت 
است. به هر حال این احتمال وجود دارد و باید فصل را ادامه دهیم. برای النصر 

آرزوی موفقیت می کنیم.

  امیدوارم النصر قهرمان شود
ســتاره ازبکستانی اســتقلال دیدار برابر النصر را ســخت توصیف کرد. او 
گفت که مشــکلی با هــواداران النصر نــدارد و برای این تیــم در ادامه لیگ 
نخبگان آســیا آرزوی موفقیت و قهرمانی کرد. دیدار برگشت استقلال و النصر 
 در دور یک هشــتم نهایی لیگ نخبگان آســیا با پیروزی قاطع و ســه بر صفر

 نماینده عربستان به پایان رسید.
جلال الدین مارشاریپف، ستاره ازبکستانی استقلال در نیمه دوم این بازی به 
میدان رفت. او بعد از بازی در گفت وگویی که با روزنامه الشرق الاوسط عربستان 
داشــت، درباره این بازی اظهار کرد: بازی سختی بود. النصر تیم بزرگی است و 
بازی کردن با ۱۰ نفر برابر این تیم واقعا ســخت است. کارت قرمزی که دریافت 
کردیم کار ما را در این بازی بســیار سخت کرد. برای النصر در بازی های بعدی 

آرزوی موفقیت می کنم.
مارشــاریپف درباره بهترین لحظات خود با النصر گفت: من دو سال با النصر 
بازی کردم و هر روز با این تیم برایم لحظات خوبی داشت اما  درباره سخت ترین 
لحظه ام با النصر باید بگویم که هیچ لحظه سختی نداشتم و همه لحظاتم با این 

تیم خوب بود. 
من اینجا برای النصر بازی کردم و از حضور در این تیم بســیار خوشــحال 
بودم. دوســتان زیادی دارم و می خواهم از همه تشکر کنم. مشکلی با هواداران 
النصر ندارم.او در پایان گفت: اکنون برای اســتقلال بازی می کنم. شــاید آنها 
کمی عصبانی باشــند که برای تیم حریف بازی می کردم. من هواداران را درک 
 می کنم و مشــکلی با آنها ندارم. به هواداران النصر احترام می گذارم و برای این

 تیم آرزوی موفقیت می کنم. النصر شانس زیادی برای قهرمانی دارد و امیدوارم 
که  قهرمان شود. 

 قضاوت تیم داوری ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی
با اعلام فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( موعود بنیادی فرد دیدار دو تیم ملی 

فوتبال چین و استرالیا را قضاوت می کند.
بازی دو تیم ملی فوتبال چین و استرالیا از مرحله سوم انتخابی جام جهانی در 
حالی روز سه شنبه ۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ در شهر هانگژو چین برگزار می شود که 
با اعلام فیفا موعود بنیادی فرد به عنوان داور و علیرضا ایلدروم و فرهاد مروجی 

به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند.
همچنیــن پیام حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی حضور دارد. ناظر 

داوری از اردن و نماینده مسابقه از کشور قطر انتخاب شده است.

یکی از زوج های 
پرحاشیه اما موفق در 

ترکیب پرسپولیس، 
زوج محسن خلیلی 
و علیرضا نیکبخت 

واحدی در لیگ هفتم 
بود. 

ده
چکی

فرم فعلی این دو بازیکن، هواداران پرسپولیس را به افزایش مشارکت خط حمله تیم در زدن گل ها 
برای ادامه فصل امیدوار کرده است. به همین بهانه، عملکرد زوج های موفق خط حمله پرسپولیس 

در لیگ را مرور می کنیم.
 

  شهریار  و فرشاد آقای گل
حمید درخشــان در دوره اول مربیگری خود روی نیمکت پرســپولیس، شــانس این را داشت 
تــا دو تن از برترین و چهارچوب شــناس ترین مهاجم های تاریخ فوتبــال ایران را به طور همزمان 
 در ترکیب خود داشــته باشــد. فرشــاد پیوس و علی دایی آنقدر بازیکنــان باکیفیتی بودند که

 جمشید شاه محمدی با وجود توانایی خوبی که داشت و دعوت به تیم ملی، بازیکن نیمکت نشین 
تیم ملی باشد. 

در فصل اول مربیگری درخشــان، دایی و پیوس با وجود اینکه هر کدام ۷ و ۳ بازی را به دلیل 
مصدومیت از دست داده بودند، در مجموع ۲۰ بازی موفق شدند ۳۵ گل برای پرسپولیس به ثمر 

برسانند تا یکی از موفق ترین زوج های تاریخ خط حمله پرسپولیس را تشکیل داده باشند.
 

  نیکبخت و خلیلی؛ حاشیه و قهرمانی!
یکی از زوج های پرحاشــیه اما موفق در ترکیب پرســپولیس، زوج محســن خلیلی و علیرضا 
نیکبخت واحدی در لیگ هفتم با هدایت افشین قطبی بودند که با ویژگی های شخصیتی و سبک 
بازی متفاوتی که داشــتند، زوج خطرناک و زهرداری را در خط حمله پرسپولیس تشکیل دادند. 
در میانه همان فصل، شایعاتی در خصوص عدم هماهنگی و پاس ندادن این دو بازیکن به یکدیگر 
از روی عمد منتشر شد که روابط نیکبخت و خلیلی را تا حدی خدشه دار کرد اما در ادامه فصل، 
شــرایط برای پرسپولیس عوض شد. در پایان فصل، پرسپولیس به دومین قهرمانی خود در لیگ 
 برتر رســید و محســن خلیلی با ۱۸ گل در کنار هادی اصغری بازیکن راه آهن، عنوان آقای گلی

 لیگ برتر را از آن خود کرد؛ علیرضا نیکبخت واحدی نیز یکی از بهترین فصول دوران بازی خود 
را در پرسپولیس پشت سر گذاشت.

 
  طارمی و علیپور سمفونی گل ها

برانکو ایوانکوویچ بهترین روزهای حضور خود روی نیمکت پرسپولیس را مدیون آمادگی بالای 
زوج علیپور و طارمی است؛ زوجی که از همان اولین روزهای نخستین فصل کامل سرمربی کروات 
پرسپولیس، کیفیت بالای خود را در زمین به رقبا اثبات کردند و از عوامل اصلی بازی های تهاجمی 
و تماشاگرپسند پرسپولیس در لیگ های پانزدهم و شانزدهم بودند. طارمی در هر دو فصل حضور 
خود به عنوان مهاجم فیکس پرســپولیس، عنوان آقای گلی را کســب کرد و علی علیپور نیز به 
 عنوان زوج وی نقشی کلیدی در عملکرد طارمی داشت، در لیگ هفدهم، خود علیپور نیز توانست 

عنوان آقای گلی لیگ را کسب کند.
 

 علیپور و منشا؛ توفیق اجباری
در حالی که هواداران پرســپولیس منتظر شــکل گرفتن زوج خطرناک منشا و طارمی بودند، 
محرومیت مهدی طارمی از حضور در فوتبال و بســته شــدن پنجره نقل و انتقالاتی تیم به دلیل 
بازگشت غیرقانونی طارمی از ریزه اسپور ترکیه، مانع از این اتفاق شد تا علیپور گزینه اصلی برانکو 
برای حضور در خط حمله تیم باشد. علی علیپور در کنار منشا، آقای گلی لیگ را کسب کرد و در 
مســابقات آســیایی، این زوج موفق تر از هر زوج دیگری در روزهای سخت پرسپولیس بدون مهره 

برانکو ایوانکوویچ، تیم را به فینال آسیا رساندند.
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الخصال ص 226 ح 22

  آرزو برهانی   -  دیگر چیزی تا رسیدن به سه شنبه آخر سال و آیین  آتش بازی باقی نمانده است، اما مدت هاست صداهای 
گوشخراش و آتش بازی های خطرناک از رنگ و بوی سنت قدیمی چهارشنبه سوری کاسته و هراس، دلهره و تشویش را برای 

خانواده ها به ارمغان آورده است.

آتشافروزانچهارشنبهسوری

بــر اســاس آمارها، از ســال ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۲ در نتیجه حوادث 
چهارشنبه سوری، ۱۰ هزار و ۴۵۵ نفر دچار مصدومیت شده اند. طبق 
آخرین گزارش EOC سازمان اورژانس کشور، آمار آسیب دیدگان در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال قبل افزایش چشمگیری داشته است؛ در این سال 
۱۷ نفر جان خود را از دست دادند و ۳۰۵ نفر دچار قطع عضو شدند.

یکی از مهم ترین نکات نگران کننده آتش افروزی های چهارشنبه سوری 
این است که ۴۷ درصد از مصدومان مراسم چهارشنبه سوری را افراد زیر 
۱۸ سال تشکیل می دهند.  طی سال های گذشته آسیب چشمی در 
صدر مصدومیت ها بوده و ۲۷ درصد مصدومان هم رهگذرانی بوده اند که 
ناخواسته در معرض انفجار مواد محترقه قرار گرفته اند، در حالی  که ۷۳ 
درصد دیگر از میان تولیدکنندگان و استفاده کنندگان این مواد بوده اند.

اگر این آمارها را کنار خرید و فروش مواد محترقه و فیلم های آموزشی 
تهیه مواد خطرناک بگذاریم، نشان می دهد با وجود هشدارهای مکرر 
مسئولان، همچنان خطرات ناشی از استفاده نادرست از مواد آتش بازی 
آخر سال وجود دارد و لزوم فرهنگ سازی، آگاهی بخشی و نظارت بیشتر، 
بیش از پیش احساس می شود. حال این سؤال مطرح می شود که چرا 
بعد از گذشت این همه سال هشدار، هنوز شاهد اتفاقات دلخراش در 

این سنت قدیمی هستیم؟!

  رفتارهای ضداجتماعی جایگزین سنت های زیبا
دکتر روح الله ســاعی، جامعه شــناس در پاســخ به این سؤال که 
چرا آیین های ســنتی تغییر نقش داده اند، می گوید:»متأسفانه گاهی 
وقتی از خانواده ها می پرسیم چهارشنبه سوری چه ویژگی هایی دارد، 
نمی دانند و از آن مطلع نیستند. اگر بخواهیم این موضوع را از منظر 
آسیب شناسی اجتماعی بررسی کنیم، چند مورد دارای اهمیت است؛ 
اول اینکه کارکردهای سنتی خاصیت خود را از دست داده اند؛ فلسفه 
چهارشنبه سوری این اســت که خانواده ها در کنار هم باشند و آداب 
این شب را برپا کنند تا نشاط و شادابی اجتماعی ایجاد شود اما خیلی 

شاهد این موضوع نیستیم. متأسفانه آداب زیبا، جای خود را به رفتارهای 
ضداجتماعی داده اند.« به اعتقاد کارشناســان، رسانه ها در بازآفرینی 
سنت ها نقشی تأثیرگذار دارند. ساعی می گوید:»موضوع رسانه ها و فضای 
مجازی به رفتارهای پرخطر و ضداجتماعی در چهارشنبه سوری، به نشر 
رفتارهای خشونت آمیز و آسیب زا دامن می زند. در برخی پلتفرم ها با 
پخش یا انتشار ویدیوها و تصاویری که گاهی حتی اغراق آمیز هستند 
روبه رو هستیم که تبدیل به الگویی برای نوجوانان و جوانان می شود. 
متأسفانه در خصوص تولید محتواهای مناسب، جذاب و مخاطب پسند 
و منطبق با ذائقه جوانان ضعف بسیاری داریم.« البته جامعه شناسان بر 
این باورند که وقوع خشونت و رفتارهای پرخاشگری در سطح جامعه 
ناشی از عواملی چون بحران های اقتصادی، اجتماعی و روانی است. با 
توجه به اینکه جوانان در طول ســال امکانی برای تفریحات مختلف 
ندارند، این را در قالب رفتارهای خشــن بروز می دهند.فقدان فضای 
تفریحی و تفریحات سالم برای جوانان و نوجوانان، مسأله دیگری است 
که این جامعه شناس به آن اشاره می کند: »کمبود امکاناتی که جوانان 
یا گروه های مختلف اجتماعی بتوانند در اوقات فراغتشــان تفریحات 
خود را داشــته باشند، بسیار محسوس است. تفریحات موجود، یا کم 
یا پرهزینه اســت و عملًا افراد امکانی پیدا نمی کنند تا شــادی کنند 
و می بینیم گاهی به هرج و مرج اجتماعی تبدیل می شــود.« ساعی 
معتقد است:»متأســفانه در مناسبت هایی از این دست، شاهد ضعف 
نهادهای اجتماعی و مسئول هستیم. خیلی به این مناسبت ها پرداخته 
نمی شود، یعنی تولید محتواهای مفیدی برای آنها صورت نمی گیرد 
و برنامه ریزی های مناســبی توسط نهادهای نظارتی و انتظامی انجام 

نمی شود و همین باعث می شود شاهد اتفاقات ناگوار باشیم.«

  همه مواد محترقه جرم انگاری شده اند
بسیاری از افراد در چهارشنبه آخر سال رفتارهایی انجام می دهند 
که اصطلاحاً در عرف جامعه بــه آن حرکات غیرمتعارف می گوییم؛ 

به عنوان مثال به خودروی افراد آســیب می زنند 
یا موجب اذیت و آزار مردم می شــوند. محمدرضا 
قنبری، مستشار قضایی و مدیرکل معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در گفت و گو 
با »ایران« در مورد جرم انگاری متخلفان چهارشنبه 
آخر سال می گوید:»اگر اقداماتی که در چهارشنبه 
آخر سال انجام می شود به برهم زدن نظم و آسایش 
عمومی و ایجاد رعب و وحشــت بین مردم جامعه 
 منجر شــود، در ماده 6۱۸ قانون مجازات اسلامی

 بخش تعزیرات و ماده 6۱9 قانون تعزیرات به حبس 
از ســه ماه تا یک ســال و ۷۴ ضربه شلاق محکوم 

خواهد شد.«
 بخش دیگری از افراد که در چهارشنبه آخر سال 
مشمول مجازات می شوند، افرادی هستند که اقدام به 
خرید، حمل، توزیع و فروش مواد محترقه غیرمجاز 
می کنند و بر اساس ماده ۱۲ قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز، 
مورد قضاوت قرار خواهند گرفت. او می گوید: »در 
قانون آمده اگر کسی به شکل غیرقانونی و غیرمجاز 
مواد محترقه و شــوکرها را خریداری، نگهداری و 
حمــل یا مبادرت به توزیع و فروش کند، به حبس 
از 9۱ روز تا 6 ماه محکوم خواهد شد. بنابراین برای 
افرادی که در چهارشنبه آخر سال جزو فروشندگان 
مواد محترقه یا توزیع کننده هستند یا حتی اقدام به 
نگهداری و حمل این مواد کنند، همه را قانونگذار 

جرم دانسته است. 
نکته ای که باید اضافه کنم این است که در قانون، 
قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
غیرمجاز و هر کدام از موادی که در چهارشنبه سوری 
مورد اســتفاده قرار  می گیرد، جرم انگاری شــده و 
مجازات هــای جداگانه ای بــرای آن در نظر گرفته 
شده اســت.« قنبری می گوید:»حتی اگر کسی از 
این مواد استفاده کند و صدمه ببیند، می توانیم بر 
اساس ماده ۴9۲ قانون مجازات اسلامی فردی را هم 
که سبب بروز این جنایت شده، مجازات کنیم که 
حتی ممکن است جنایتی که اتفاق افتاده موجب 

قصاص و دیه شود. 
البته شاید خیلی از سوداگران عرضه فروش مواد 
منفجره نمی دانند ممکن است خانواده قربانی بتواند 
از آنها مطالبه دیه داشته باشد.«این جرم شناس در 
مورد اینکه چرا بعضی از رفتارهای غلط و گاه مجرمانه 
این قدر وارد متن زندگی افراد شــده که تبدیل به 
یک عرف غلط می شــود، معتقد است:»بخشی به 
ســود مجرمانه ای که سوداگران عرضه فروش مواد 
محترقه و منفجره از محل فروش این مواد به دست 
می آورند، بر می گردد. آنها به فکر ســود خودشان با 
رفتارهای مجرمانه هستند. بخشی به نبود آگاهی 
مردم مربوط می شود. مردم حتی تصور نمی کنند 
مرتکب جرم شده اند.« بسیاری از فروشندگان این 
محصولات بجز فضای مجــازی در اطراف مدارس 
پرســه می زنند و از آنجا که مسئولان مدرسه هم 
تنها در حیطه مدرسه موظف به حراست از کودکان 
و نوجوانان هستند، در بیرون از مدرسه، نوجوانان را 

هدف قرار می دهند.

زهرا جعفری-پژوهشــگران کــره جنوبی با 
استفاده از نیمه رساناهای دوبعُدی، یک حسگر را با 

کارآیی بالا ابداع کرده اند.
 فناوری تصویربرداری نسل بعدی به سرعت در 
حال فراتر رفتن از تلفن های هوشمند و گسترش به 
دستگاه های هوشمند، رباتیک، دستگاه های واقعیت 
تعمیم یافته، مراقبت های بهداشــتی، دوربین های 

مداربسته و سایر صنایع گوناگون است.
به نقل از نیوز وایز، هسته اصلی این پیشرفت ها 
در حوزه فناوری، حسگرهای بسیار فشرده و بسیار 
کارآمد گیرنده تصویر هســتند که ســیگنال های 
نور را به ســیگنال های الکتریکی تبدیل می کنند. 
حسگرهای گیرنده تصویر، اطلاعات بصری اشیاء و 
محیط ها را می گیرند و پردازش می کنند و امکان 
بازسازی دقیق شکل، اندازه و موقعیت مکانی آنها 

را فراهم می آورند.
حسگرهای گیرنده تصویر تجاری در حال حاضر 
عمدتا براســاس نیمه رساناهای سیلیکونی ساخته 
می شــوند. با وجود این، بررســی درباره ســاخت 
حسگرهای گیرنده تصویر نسل بعدی با استفاده از 
نانومواد دوبعدی نیمه رسانا که جایگزین های بالقوه 
برای سیلیکون هستند، به طور فعال در حال انجام 

شدن است.
نانومواد دوبعُدی نیمه رسانا که از لایه های نازک 
اتمی با ضخامت چند نانومتر تشــکیل شــده اند، 
ویژگی های نوری استثنایی و پتانسیل کوچک سازی 
را ارائه می دهند و آنها را به گزینه های بسیار مناسب 
برای ساخت حسگرهای گیرنده تصویر با کارآیی بالا 
تبدیل می کنند. با وجود این، به حداکثر رساندن 
عملکــرد آنهــا نیازمند الکترودهایــی با مقاومت 
کم اســت که قادر به پردازش موثر سیگنال های 

نوری باشند.

چندین دانشگاه برتر چین اعلام کرده اند که قصد 
دارند ثبت نام در مقطع کارشناسی خود را افزایش دهند 
تا آنچه را که »نیازهای استراتژیک ملی« نامیده اند، 
اولویت بندی کنند و استعدادها در زمینه هایی همچون 

هوش مصنوعی را توسعه دهند.
به نقل از رویترز، این تصمیم بعد از آن اتخاذ شد 
که دانشــگاه های چین دوره های هوش مصنوعی را 
در ماه فوریه بر اســاس اســتارتاپ هوش مصنوعی 
DeepSeek راه اندازی کردند که توجه گسترده ای را 

به خود جلب کرد.
ایجاد مدل های هوش مصنوعی قابل مقایســه با 
پیشرفته ترین مدل های ارائه شده در ایالات متحده، اما 
با کسری از هزینه ساخته شده، به عنوان یک »لحظه 

اسپوتنیک« برای چین توصیف شده است.
 DeepSeek تحلیلگران چینی می گویند که موفقیت
که تقریبا به طور کامل توسط محققان دانشگاه های 
نخبه داخلی توســعه یافته است، نشان می دهد که 
سرمایه گذاری پکن در ساخت یک بستر بزرگ برای 
بروز استعدادهای بومی، به این کشور اجازه داده است 
تا به پیشرفت بیشتر در زمینه هوش مصنوعی برسد.

در همین راســتا، دانشــگاه پکن اوایل همین هفته 
اعلام کرد که در ســال ۲۰۲۵، ۱۵۰ رشته در مقطع 
کارشناسی اضافه خواهد کرد تا بر حوزه های »اهمیت 
استراتژیک ملی«، رشته های اساسی و »رشته های 
مرزی نوظهور« تمرکز کند. این موارد عمدتا در علوم 
و فناوری اطلاعات، مهندسی و پزشکی بالینی هستند.

دانشگاه رنمین هم اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ محل 
تحصیل جدید در زمینه هایی مانند هوش مصنوعی 

برای بهبود نوآوری اضافه خواهد کرد.

ساخت یک حسگر کارآمد 
براساس نیمه رساناهای 

دوبُعدی

دانشگاه های چین به 
دنبال سرمایه گذاری در 

هوش مصنوعی

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، با ادامه 
نگرانی ها در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ و انتظار 
سرمایه گذاران برای گزارش تورم آمریکا برای ارزیابی مسیر 

سیاست گذاری فدرال رزرو، ثابت ماند.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات 
روز جاری، تغییر چندانی نکرد و به۲۸۸۷ دلار و 6۱ سنت 
رســید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 
۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۲۸9۱ دلار و۷۰ سنت رسید.

دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا در مصاحبه با 
»فاکــس نیوز« از دوره گذار صحبت کرد و در عین حال 
از پیش بینی اینکه آیا تعرفه های واردات برای چین، کانادا 
و مکزیک منجر به رکود اقتصادی آمریکا می شود یا خیر، 
طفره رفت. پس از اینکه ترامپ احتمال رکود را رد نکرد، 
بازارهای ســهام در ســطح جهان، روز دوشنبه، سقوط 
کردند، زیرا نگرانی سرمایه گذاران در مورد کندی بالقوه 

اقتصادی تشدید شد.
ترامپ، سه شنبه گذشته، تعرفه های ۲۵ درصدی جدید 
بر واردات از مکزیک و کانادا را به همراه تعرفه های جدید 
بر کالاهای چینی اعمال کرد. او پس از مدتی، بســیاری 
از واردات از مکزیک و بخشــی از واردات کانادا را به مدت 
یک ماه از این تعرفه ها معاف کرد که باعث عدم اطمینان 
در بازارها و تشدید نگرانی در مورد تورم و رشد اقتصادی 
آمریکا شــد.تعرفه های ترامپ به طور گسترده به عنوان 
عامل احتمالی افزایش تورم و عدم اطمینان اقتصادی دیده 
می شود.قیمت طلا در ۲۴ فوریه، تحت تاثیر نگرانی ها در 
مورد سیاست های تعرفه ای ترامپ، به رکورد ۲9۵6 دلار 
و ۱۵ سنت صعود کرده بود. طلا به عنوان پوششی در برابر 
ریسک های سیاســی و تورم دیده می شود.طبق گزارش 
رویترز، ســرمایه گذاران اکنون منتظر اطلاعات شاخص 
قیمت مصرف کننده آمریکا در روز چهارشنبه و اطلاعات 
شاخص قیمت تولیدکننده در روز پنجشنبه هستند. اگر 
فشارهای فزاینده قیمت، فدرال رزرو را مجبور کند نرخ های 
بهره را بالاتر نگه دارد، طلا ممکن است جذابیت خود را از 

دست بدهد، زیرا یک دارایی بدون بازده است.

طلای جهانی از حرکت ایستاد

همزمان با افزایش چشمگیر قیمت قهوه، شرکت های 
حمل  و نقل اعلام کردند که سرقت بار کامیون های حاوی 
دانه های قهوه سبز در آمریکا که بزرگترین واردکننده این 

کالا در جهان به شمار می رود، افزایش یافته است.
 آمریکا، بزرگترین مصرف کننده این نوشیدنی در جهان 
اســت و از آنجایی که قهوه فقط در مناطق گرم تر تولید 
می شــود، باید تقریبا ۱۰۰ درصد از آنچه را که استفاده 
می کنــد وارد کند و میلیون ها کیســه دانه های قهوه از 
بنادر، عمدتاً با استفاده از کامیون، به کارخانه های رُست 

قهوه منتقل کند.
این موضوع توســط فعالان بازار در آخر هفته در شهر 
هیوستون، محل برگزاری کنفرانس سالانه انجمن ملی قهوه 

آمریکا، مورد بحث قرار گرفت.
«تاد کاســتلی»، هماهنگ کننده فروش لجســتیک 
 Hartley) «شــرکت حمل ونقل «هارتلی ترنسپورتیشــن
Transportation) در نیوهمپشایر، گفت: در سال گذشته، 
ده ها ســرقت انجام شد، که در گذشــته به ندرت اتفاق 

می افتاد.
سرقت قهوه در کشورهای تولیدکننده مانند برزیل و 
ویتنام، معمولاً در مزارعی که دانه های قهوه به طور موقت 
پس از برداشت در آن نگهداری می شود، گزارش شده است.

دزدی ها در آمریکا، توســط باندهای سازماندهی شده 
در عنوان شــرکت های حمل ونقل، انجام شده است. »تاد 
کاستلی«، گفت: این شــرکت های جعلی در بازار تلاش 
می کنند تا با ارائه قیمت های بهتر یا در دســترس بودن 
فوری کامیون ها، قراردادهای جزئــی را از واردکنندگان 
دریافــت کنند.هر بار کامیون حــدود ۴۴ هزار پوند )۱9 
هزار و 9۵۸ کیلوگرم( دانه سبز قهوه دارد که ارزش آن در 
بازار فعلی حدود ۱۸۰ هزار دلار است.طبق گزارش رویترز، 
برخی از واردکنندگان برای محافظت از محموله های خود، 

دستگاه های ردیاب به کیسه های قهوه  متصل می کنند.

 افزایش سرقت قهوه 
در آمریکا

تعطیلات نوروز بهترین زمان برای سفر به اقصی نقاط ایران زیباست، اما قطعاً انتخاب محل اقامت یکی از مهم ترین دغدغه های 
موضوع: انجام عملیات  نصب کنتور و رگولاتور در سطح شهرستان قزوین  )شماره مناقصه : 28-1403()تجدید(ســفر خواهد بود. با توجه به تنوعی که در حال حاضر در حوزه مراکز اقامتی کشــور اعم از هتل، هتل آپارتمان، مسافرخانه، ویلا، 

شرکت گاز استان قزوین درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( انجام عملیات  نصب کنتور و رگولاتور در سطح شهرستان قزوین  به شماره )2003091335000071( را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/12/20 می باشد . 
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداري روز یکشنبه )ساعت: 16:00( مورخ 1403/12/26

- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19:00 روز  سه شنبه مورخ 1404/01/19.
-زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ 1404/01/20 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ 1404/01/26 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.
-شرایط مناقصه گران:

1 : داشتن شخصیت حقوقي 
2: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر با رتبه 5 یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور )سازمان برنامه و بودجه کشور(.

3: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 30.000.000.000 ریال در رشته ی ذکر شده در بند2.
4: ارائه تصویر گواهینامه معتبر ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

5: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه امکان پذیر نمی باشد.
- تضمیـن شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 هیأت وزیران به مبلغ 1.500.000.000 )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال.

- محل تامین اعتبار: اعتبارات جاری شرکت گاز استان قزوین
-قیمتهای پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.

-به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتي، مصوبه هیات وزیران به شــماره 123402/ت 50659 ه  مورخ 1394/09/22 و اطلاعیه های بعدی آن، پیش پرداخت معادل 15% مبلغ اولیه 
پیمان تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :  021-1456 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
عطف به بخشنامه شماره 372621 مورخ 98/07/09 سازمان برنامه و بودجه کشور و مطابق بند »د« ماده 18 قانون برگزاری مناقصات ، مناقصه گران می توانند درساعت و تاریخ اعلام شده در آگهی 

فراخوان مناقصه در جلسه بازگشایی پاکات )الف-ب-ج( حضور یابند.
از شرکت های واجد صلاحیت دعوت می شود به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی www.nigc-qazvin.ir و یا پایگاه اطلاع رسانی مناقصات )http://iets.mporg.ir( مراجعه نمایند.                                                                     

شناسه آگهی:۱۸9۵6۳9 روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین ۰۱/ م-الف

شرکت گاز استان قزوینآگهیمناقصهعمومیهمزمانباارزیابیکیفی)فشرده(آگهیمناقصهعمومیهمزمانباارزیابیکیفی)فشرده(
کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات :

۵۳/۱۸6/۸۵۲
نوبت دوم
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